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Kaina 1,00 Eur

Suskaičiavo senus šviestuvus – 
pakeisti juos užtruks 7 metus 3 p.

Rokiškėnai Ukrainai suaukojo 2 tūkst. eurų

Rokiškis jungėsi prie visos Lietuvos 
akcija „Laisvės laužai“

3 p.

3 p.

Knygų mugėje – Rokiškio krašto 
muziejaus leidiniai

7 p.

6 p.

Obelių seniūnijos ataskaitoje – 
apie statomą turgelį, gatvių remontus 
ir miestelio pūlinius 5 p.

7 p.

Treneris Romas Kišūnas: 
„Geriau tegu būna daugiau mėgėjų, 
negu vienas čempionas“

4 p.

6 p.

2 p.
Ministras ūkininkų balso neišgirdo: 
planuojamas mitingas ir traktorių „paradas“

Mūsų rotariečiai parsivežė įspūdingą 
trofėjų 4 p.

Per šimtmečius – jūžintiškių kultūriniais 
pėdsakais 9 p.

Ar žinojote apie tattoo saloną Rokiškyje? 

Rokiškio profesinio mokymo centras siūlo 
pasimatuoti profesiją – norinčių netrūksta

Metų mokytojas – matematikas iš Kamajų
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Ministras ūkininkų balso neišgirdo: 
planuojamas mitingas ir traktorių „paradas“

Aušra MALINAUSKIENĖ

Vasario 24-ąją, penktadienį, 
šiek tiek po 7 valandos, Rokiškio 
rajono ūkininkai mikroautobusu 
išvyko į Vilnių, kur prisijungė 
prie šalies žemdirbių protes-
to. Akcija prasidėjo 10 val., tuo 
metu šalies žemdirbių atstovai 
sėdo prie derybų stalo su Žemės 
ūkio ministru Kęstučiu Navicku. 
Derybininkų grupėje – ir Ro-
kiškio krašto ūkininkų sąjungos 
pirmininkas Mindaugas Petke-
vičius. 

Snieguotą penktadienio rytą į 
sostinę išvyko keturiolika rokiškė-
nų, pakeliui jie paėmė žemdirbius 
iš Utenos, o Vilniuje prie mūsiškių 
delegacijos prisijungė trys Jūžintų 
ūkininkai.   

„Į Vilnių važiavo ne tik Ro-
kiškio rajono ūkininkų sąjungos 
nariai, bet ir jai nepriklausantys 
žemdirbiai. Kvietėme visus. Že-
mės ūkio ministras priėmė šešių 
derybininkų grupę“, – sakė M. 
Petkevičius. 

Dėliojo kartu
Susitikime su ministru K. Na-

vicku rokiškėnas atstovavo aso-
ciacijai „Kooperacijos kelias“. Su 
mūsiškiu kartu derybose dalyvavo 
Regina Bernatonienė, atstovė iš 
Lietuvos vidutinių pieno ūkių aso-
ciacijos. 

„Šiam posėdžiui ruošėmės, 
klausimus ir siūlymus dėliojome 
kartu visi derybinės grupės nariai, 
o prie stalo sėdo tie, kurie buvo pa-
siruošę pristatyti konkrečius pasiū-
lymus ir klausimus, dėl čia ir dabar 
būtiniausių sprendimų pieno krizei 
įveikti“, – teigė M. Petkevičius.

Ką išgirdo?
Į klausimą kaip vertina derybas 

su ministru, pašnekovas atsakė, 
jog išgirdo tik tiek, kad Lietuvoje 
pagaminto pieno reikia, o pieno 
perdirbėjai norėtų 3 mėnesių lai-
kotarpio kontraktuotų sutarčių su 
žemdirbiais. 

„Taip pat išgirdome Žemės ūkio 
ministerijos pasiūlymus trumpuo-
ju bei ilguoju laikotarpiu, tačiau 
neišgirdome pačio svarbiausio ir 
esminio dalyko, kas ir kaip gali 

Rokiškio rajono ūkininkai ruošiasi kelionei į Vilnių. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

pagelbėti pieno ūkiams dabar, o ne 
po trijų, šešių ar devynių mėnesių. 
Derybinė grupė spėjo išsakyti pa-
grindinius du siūlymus dėl skubios 
fi nansinės pagalbos pieno ūkiams 
ir sąžiningos vertės pasidalijimo 
pieno grandinėje“, – apie vykusias 
derybas kalbėjo rokiškėnas.

Nuomonę pasilaikė sau
Susitikime su ministru diskusi-

jų buvo  daug. Pasak pašnekovo, 
perdirbėjai, pasiūlę sudaryti trijų 
mėnesių sutartis, dar pakomenta-
vo, kad pinigų yra tiek kiek yra, tai 
ūkininkai suprato, jog perdirbėjai 
fi nansiškai nepasiruošę prisidėti. 

„Tiek perdirbėjai, tiek ministe-
rija kalbėjo apie krizių valdymo 
fondą, kuris tokiais atvejais pa-
gelbėtų ūkininkams. Tik pamiršo 
pasakyti, kad tą fondą žemdirbiai 
pildytų iš savo kišenės ir tai daryti 
reikėtų ne vienerius metus, o per-
dirbėjų tame fonde su prisidėjimu 
vėl nematyti.... Ką jau bekalbėti 
apie prekybininkus, kurie derybų 
metu išvis atsisakė išsakyti savo 
nuomonę bet kokiu posėdyje nu-
skambėjusiu klausimu“, – sakė M. 
Petkevičius.

Jeigu nesikeis situacija
Supratę, kad vykstančiame po-

sėdyje šalies ūkininkų balsas ne-
girdimas, po pusantros valandos 
diskusijų visa derybinė grupė pa-
kilo nuo stalo ir išėjo pas kolegas 
ūkininkus, kurie tuo metu susirin-

kę laukė lauke. 
„Žinutė žmonėms buvo trum-

pa –  mūsų neišgirdo, Žemės ūkio 
ministerija siūlė ilgalaikes priemo-
nes, kurioms mes tikrai pritariame, 
bet kalba buvo apie pagalbą dabar, 
šiuo metu. Todėl toliau planuojami 
susitikimai su Prezidentu bei Mi-
nistre pirmininke. Situacijai nepa-
sikeitus, prie Seimo kovo 22 dieną 
planuojamas ūkininkų mitingas. 
Jei ir tuomet nerasime bendro su-
tarimo, rengsime traktorių „Para-
dą“. Vis tik norėtųsi, kad rastume 
bendrą kalbą anksčiau, nes jau 
dabar žemdirbiai pradeda ruoštis 
pavasariniams darbams, skaito ir 
aiškinasi niuansus dėl naujų de-
klaravimo taisyklių ir programų, 
ekologinių schemų. Tad palinkė-
čiau visiems kantrybės, sutarimo 
ir gražaus pavasario“, – kalbėjo M. 
Petkevičius.

Nebemato prasmės
Pasak penktadienį delegaciją į 

protestą Vilniuje išlydėjusios Ro-
kiškio rajono ūkininkų sąjungos 
sekretorės-buhalterės Jurgitos Ka-
valiauskienės, į akciją būtų vykę ir 
daugiau rokiškėnų, tačiau smulkių 
ūkių savininkai, laikantys iki 20 
melžiamų karvių, išvis nebemato 
prasmės laikyti galvijų, nes pa-
prasčiausiai neįmanoma išgyventi. 

Į sostinę išvyko ūkininkė Adria-
na Šedienė, patvirtinusi, kad dėl 
žemų pieno supirkimo kainų taip 
pat nebemato prasmės laikyti mel-

žiamas karves. 
„Jeigu dar pernai pieno supir-

kimo kainos buvo aukštesnės, tai 
šiemet jos itin žemos. Mums rei-
kia pragyventi. Pirmą kartą prisi-
jungiame prie akcijos, nes kaimas 
baigiamas sužlugdyti, valdžia nori 
atimti paskutinį duonos kąsnį“, – 
kalbėjo A. Šedienė. 

Vingerinės kaime, Rokiškio 
kiaimiškoje seniūnijoje, Adrianos 
ir Almanto Šedžių ūkyje – virš 200 
melžiamų. Per neseniai Rokiškyje 
vykusią pieno dalinimo akciją, jie 
1,5 tonos pieno. 

„Ar nebuvo gaila? Ne, geriau 
jau žmonėms padaryti gerą, nes 

jaučiame visuomenės palaikymą“, 
– pabrėžė ūkininkė. 

Mūsiškiai nedalino
Primename, kad vasario 24 die-

ną, Vilniuje, prie Žemės ūkio mi-
nisterijos nuo 10 val. vyko šalies 
žemdirbių protesto akcija, kuria 
siekiama išsaugoti pieno ūkius 
Lietuvoje. Penktadienį protesto 
metu Vilniuje buvo dalinamas pie-
nas, tačiau šįkart rokiškėnai savo 
ūkių pieno į Vilnių negabeno. Ro-
kiškėnų ūkiuose primelžtas pienas 
sostinėje buvo dalinamas vasario 
17 dieną.

Mūsų ūkininkai išvažiuoja į mitingą.
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Suskaičiavo senus šviestuvus – 
pakeisti juos užtruks 7 metus

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Šiuo metu daugiau nei pusė 
Rokiškio rajone kaimo teritori-
jose esančių gatvių šviestuvų yra 
seni ir naudojantys žymiai elek-
tros energijos nei šiuolaikiniai. 
Gatvių apšvietimo tinklai pa-
laipsniui atnaujinami, esant da-
bartiniam finansavimui, procesas 
užtruks dar ne vienerius metus.

Priklausys nuo finansavimo
Praėjusį penktadienį Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos po-
sėdyje tvirtinant seniūnijų gatvių 
apšvietimo atnaujinimo programos 
lėšų naudojimo ir skirstymo tvarkos 
aprašą, diskutuota, kaip pagreitinti 
darbus. Šiuo metu seniūnijose, iš-
skyrus Rokiškio miesto seniūniją, 
yra 1852 gatvių šviestuvai. Rokiš-
kio r. savivaldybės administracijos 
Statybos ir infrastruktūros plėtros 
skyriaus vyriausioji specialistė Vil-
ma Navikė informavo, kad 54 proc. 
šviestuvų yra seni, likusieji pakeisti 
į taupesnius LED šviestuvus. Esant 

dabartiniam finansavimui ir švies-
tuvų kainoms, apšvietimas turė-
tų būti atnaujintas maždaug per 7 
metus. Anot pranešėjos, jeigu bus 
skirtas didesnis finansavimas arba 
atpigs LED šviestuvai, tas procesas 
bus greitesnis. Be to, pačios seniū-
nijos gali šiems darbams panaudoti 
lėšas, sutaupytas nuo gatvių remon-
to…

Ragino trumpinti terminą
Tarybos narys Stasys Mekšėnas 

siūlęs atrasti lėšų ir sutrumpinti ga-
tvių apšvietimo atnaujinimo darbų 
terminą iki 2 metų, pateikė savo pa-
vyzdžius. Rokiškyje Lašo, Sporto, 
Kalnų ir Radutės gatvių gyventojai 
patys investavo pinigus ir kartu su 
seniūnija pasikeitė 30 senų 300 W 
šviestuvų į naujus 80 W, dabar  su-
naudojama beveik 4 kartus mažiau 
elektros energijos.

 Politikas ragino „šiuo klausimu 
padirbėti“ ir paskaičiuoti, koks bus 
efektas.

Posėdį vedęs meras Ramūnas 
Godeliauskas komentavo, kad šią 

kadenciją finansavimas šiai sričiai 
buvo padidintas iki 80 tūkst. Eur 
per metus. Per pirmus dvejus metus 
buvo atnaujinta didelė dalis infras-
truktūros, likusios nuo sovietinių 
laikų, dabar daugiau dėmesio ski-
riama šviestuvų keitimui.

Pagal gatvių ilgį
Pagal pristatytą aprašą, lėšos 

šviestuvų keitimui bus skirstomos 
pagal seniūnijose esantį nepakeistų 
šviestuvų skaičių. Daugiausia senų 
šviestuvų liko Obelių, Pandėlio, 
Juodupės seniūnijose, mažiausiai 
investicijų prireiks Kazliškio, Pa-
nemunėlio, Kriaunų seniūnijose.

Programoje numatyta, kad 
skiriant lėšas gatvių apšvietimo 
plėtrai bei remonto darbams pir-
menybė bus teikiama tankiau ap-
gyvendintoms teritorijoms, vietoms 
šalia viešųjų įstaigų, regioninių ke-
lių, šalia kurių nėra pėsčiųjų tako. 
Gatvių apšvietimo tinklų priežiūrai 
seniūnijoms skirstant lėšas bus at-
sižvelgiama pagal bendrą apšviestų 
gatvių ilgį.

Rokiškėnai Ukrainai 
suaukojo 2 tūkst. eurų

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Pirmąjį gavėnios sekmadienį, 
vasario 26 d., Lietuvos vyskupai 
kvietė tikinčiųjų bendruomenę 
bažnyčiose aukoti nuo karo ken-
čiančiai Ukrainai. 

Kvietė aukoti
„Sutampa, kad prasidėjus gavė-

niai minime plataus masto invazi-
jos Ukrainoje pradžią, tad vysku-
pai kviečia prisiminti vargstančius, 
kenčiančius žmones šioje šalyje“, 
– kviesdamas aukoti praėjusią sa-
vaitę kalbėjo Lietuvos vyskupų 
konferencijos pirmininkas Ginta-
ras Grušas.

Rokiškio dekanato „Caritas“ 
vadovė Dangira Šatienė pirmadie-
nio rytą informavo, jog Rokiškyje 
sekmadieninių mišių metų parapi-
jiečiai suaukojo 2 tūkst. eurų. 

„Ši suma surinkta per 9 val. ir 
11 val. Šv. Mišias. Kai suskai-
čiavome žmonių dosnumą, likau 
labai nustebinta. Labai ačiū para-
pijiečiams. Jei atvirai – galvojau, 
žmonės bus pavargę nuo aukoji-
mo, bet ne! Nieko panašaus. Net-
gi, sakyčiau, tokia „lengva ranka“ 
dėjo aukas į dėžutę. Negaila. Viena 
močiutė net per kelis kartus auko-
jo. Įdėjo vieną sumą, pažiūrėjo, 
sako – mažoka – įdėjo dar. Bet ir 
dar kartą atsisuko – įdėjo dar. Ga-
liausiai – atidavė viską. Gal viena 
dalis visuomenės pavargs, bet kita 
sakys – einam, darom, kaip ir akci-
jai „Radarom!“ kiek daug Lietuvos 
žmonės suaukojo“, –  džiaugsmo 
neišblėsusiu žmonių gerumus ne-
slėpė pašnekovė.

Moteris sakė žinanti, jog Kaz-

liškio parapijoje buvo surinkta 65 
eurai: „Ir tai yra tikrai nemažai, 
turint omenyje, kad Šv. Mišiose 
dalyvavo tik 8 žmonės.“

Paramos produktais nerinks
Anot D. Šatienės, surinktas au-

kas kiekvienos parapijos klebonas 
veš į Panevėžio vyskupiją, į „ben-
drą katilą“. O toliau vyskupija rū-
pinsis aukų perdavimu Ukrainos 
„Carito“ bendruomenei.

„Pernai Lietuvoje surinkome 
600 tūkst. eurų, kuriuos perdaviau 
Ukrainos Caritui. Matėme mūsų 
žmonių dosnumą per visus praėju-
sius metus ir raginame toliau nenu-
leisti rankų, vis grįžti į pagrindinę 
krikščionio praktiką ir savybę – 
dalintis su vargstančiu, stokojančiu 
žmogumi, o tas artimas dabar visų 
pirma yra mūsų broliai ir seserys 
karo niokojamoje Ukrainoje“, – 

D. Šatienė (pirma iš kairės) sakė neprisimenanti, kiek rokiškėnai suaukojo 
pernai – buvo skaudu dėl įvykių ir norėjosi greičiau pagelbėti, nuvežti surinktas 
aukas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

kalbėjo G. Grušas.
Paklausta ar pamena, kiek Ro-

kiškio krašto parapijiečiai suauko-
jo pernai, D. Šatienė patikino skai-
čių nesureikšminusi – buvo skaudu 
dėl įvykių ir norėjosi greičiau pa-
gelbėti, nuvežti surinktas aukas.

Lietuvos „Carito“ pranešime 
buvo skelbiama, kad nuo pirma-
dienio iki trečiadienio (vasario 27, 
28, kovo 1 d.) visoje Lietuvoje bus 
renkama parama Ukrainos žmo-
nėms daiktais, maisto produktais. 
Tačiau D. Šatienė patikslino, kad 
Rokiškio „Caritas“ tokių aukų ne-
rinks. „Rinks vyskupija Panevė-
žyje. Mes nuolat bendraujame su 
vietiniais ukrainiečiais. Jei žmonės 
nori kažkuo pasidalinti, atiduoti, 
mes  pasidomime, ko atvykėliams 
trūksta. Pagelbėjame ir maistu, ir 
drabužiais, ir pataline“, – sakė paš-
nekovė. 

Rokiškis jungėsi prie 
visos Lietuvos akcija 
„Laisvės laužai“

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Širdį veriančiu Violetos Pal-
činskaitės eilėraščiu „Baltosios 
nykštukės“ paramos Ukrainai 
akciją „Laisvės laužai“ penkta-
dienį, vasario 24-ąją, pradėjusi 
Nijolė Čirūnienė ne tik pati sce-
noje braukė ašarą, tačiau kvapą 
užgniaužti privertė ir visus susi-
rinkusius: alkanas vaikas, Kalė-
dų senelio prašantis duonos... Ir 
Kalėdų senelis, suniokotų miestų 
nelankantis...

Viltis, kad nebeteks burtis
Renginio vedančioji Rokiškio 

kultūros centro režisierė Neringa 
Danienė neslėpė jaudulio: „Nei 
vienas iš mūsų, kurie lygiai prieš 
metus rinkomės čia, į tokią pat ak-
ciją, negalvojome, kad po metų vėl 
čia stovėsime... Nesitikėjome, kad 
tai, kas prasidėjo tą baisią vasario 
24-ąją, tęsis metus. Ir visi iš visos 
širdies viliamės, kad nebesirinksi-
me į tokią akciją dar po metų...“

Jai pritarė ir Rokiškio Šv. apaš-
talo ir evangelisto Mato parapijos 
vikaras Ernestas Želvys, laiminęs 
susirinkusiuosius: „Metai – pa-
klauskime pas mus esančių ukrai-
niečių, ką jiems reiškia šie metai. 
Ką reiškia kas vakarą atsigulti su 
viltimi, kad rytoj – viskas baigsis. 
Ką reiškia kas rytą keltis su viltimi, 
kad šį diena – bus paskutinė tokia 
baisi... Ir aš labai tikėjausi, kad šią 
dieną, šią vasario 24-ąją tas baisus 
žmogus susimylės ir paskelbs pa-
liaubas. Na, diena dar nesibaigė... 
Bet viltis išlieka, viltis stiprėja. Ar 
pamenate, kai praėjusiais metais 
būriavomės čia, Ukrainos palaiky-
mo akcijoje, diena buvo tamsesnė. 
O dabar, nors ir gaubia mus rūkas, 
tačiau vakaras – kur kas šviesesnis. 
Tikėkime visi, tvirtai tikėkime, kad 
viskas greitai baigsis.“

Atminimų žvakelės
Rokiškio kultūros centro laiptai 

tapo scena, kurią papuošė Ukrai-
nos vėliavos spalvų takas. Ant jo, 
Rokiškyje besiglaudžiantys ukrai-
niečiai dėjo karo aukoms atminti 
skirtas žvakutes, gėlių puokštes. 
Lygiai kaip ir prieš metus, jung-
tinis KC kolektyvų ir Rokiškio 
Rudolfo Lymano muzikos moky-

klos moksleivių choras uždainavo 
Ukrainietišką dainą „Cvite teren“ 
(„Žydi erškėtis“). „Per šiuos metus 
išmokome tikrai ne vieną ukrainie-
tišką žodį. Ir tikrai tikiu, kad jau 
mokate šią dainą, tad visus kviečiu 
dainuoti kartu“, – ragino N. Da-
nienė. Dainai pasibaigus aikštėje 
garsai nuskambėjo šūkis „Slava 
Ukraini. Heroiam Slava!“

Centro prieigose liepsnojo lau-
žai, prie kurių, renginiui baigian-
tis, organizatoriai kvietė burtis 
pabendrauti ir pasišildyti, pasikal-
bėti, padainuoti. Palaikymo akci-
jos metu susirinkusieji buvo nuolat 
raginami prisidėti prie taip pat vi-
soje Lietuvoje vykstančios akcijos 
„Radarom!“ ir paaukoti pinigų.

Lauktuvės iš karo fronto
Būrį ukrainiečių „globojanti“ 

ir juos Lietuvių kalbos mokinanti 
Žėrutė Semaškienė ypatingą die-
ną gavo ypatingą dovaną – iš karo 
zonos jai atvežtos Ukrainietiškos 
servetėlės. „Viena ukrainietė buvo 
grįžusi namo, trumpam, į karo 
zoną. Ten likę jos namai. Ten li-
kęs jos senas tėvas. Ir tokią dieną, 
aš gavau tokią dovaną. Man taip 
graudu... Mes taip susibendravo-
me, mes tokie artimi tapome. Tai 
nuostabu“, – graudinosi moteris.

Ant Ukrainos vėliavos spalvų 
tako Rokiškyje besiglaudžiantys 
ukrainiečiai degė karo aukoms atminti 
skirtas žvakutes, dėjo gėlių puokštes. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio kultūros centro prieigose vykusi Ukrainos palaikymo akcija „Laisvės 
laužai“ sulaukė nemažai dalyvių. Šį kartą ypač gausiai rinkosi jaunos šeimos.
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Šaunuoliai R. Lymano muzikos mokyklos 
dainininkai ir šokėjai

Rokiškio atlikėjai Rygoje. (Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos nuotr.)

Rokiškio profesinio mokymo centras siūlo 
pasimatuoti profesiją – norinčių netrūksta

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Baigėsi žiemos etapo priėmi-
mas į profesines mokyklas, nuo 
vasario 20 d. jose pradeda mo-
kytis daugiau kaip tūkstantis 
naujų mokinių. Rokiškio profe-
sinio mokymo centras (RPMC) 
žiemos priėmimo nevykdė, nes 
jau daug metų visos vietos už-
pildomos pagrindinio priėmimo 
metu vasarą.   Besirenkantiems 
profesiją, ateinančiais mokslo 
metais RPMC vėl siūlys nau-
jovių, apie jas kalbėjome su šio 
centro direktore Diana Giedri-
kiene.

Naujos programos
Iš viso į valstybės finansuoja-

mas vietas profesinėse mokyklose 
numatyta priimti 20,6 tūkst. moki-
nių. Rokiškio profesinio mokymo 
centre naujaisiais mokslo metais 
tikimasi sulaukti 200 naujokų. Pa-
sak RPMC direktorės D. Giedri-
kienės, be anksčiau siūlytų virėjo, 
apdailininko, suvirintojo, apskai-
tininko, slaugytojo padėjėjo, šalt-
kalvio, siuvėjo profesijų, kurios 
išlieka, nuo naujų mokslo metų 
bus galima rinktis naują kosmetiko 
specialybę. Ši programa platesnė, 
nei anksčiau buvusi vizažo spe-
cialisto programa, apimanti kūno 
ir veido priežiūrą neinvaziniais 
būdais. Kosmetiko profesijos bus 
galima mokytis po 12 klasių. Nuo 
rugsėjo 1 d. nebeliks socialinio 
darbuotojo padėjėjų specialybės, 

atnaujinus programą, bus rengiami 
individualios priežiūros darbuoto-
jai.

Laukiami ir devintokai
Dar viena naujovė, kad į profe-

sinio mokymo centrą bus priimami 
būsimi devintokai mokytis pagal 
bendrojo ugdymo 9 klasės progra-
mą ir pagal pasirinktą profesinio 
mokymo programos modulį.  Pa-
sak direktorės, programos modulį 
jie mokysis vietoj technologijų da-
lyko, o baigusieji 10 klasę, gautų 
valstybės pripažintą kompetencijų 
pažymėjimą. Jeigu ateityje norėtų 
pasirinkti tą pačią programą, iš ku-
rios mokėsi, jiems būtų užskaitytos 
išmoktos pamokos, kitaip tariant, 
programa sutrumpėtų ir kvalifika-

ciją mokiniai galėtų įgyti greičiau.
Anksčiau pagal programos mo-

dulį galėjo mokytis 11 ir 12 klasių 
mokiniai.

Atvyksta iš kitų rajonų
Naujoves bei vieną iš siūlomų 

– apdailininko profesiją RPMC 
planuoja pristatyti ir kovo pabai-
goje Vilniuje vyksiančioje moks-
lo parodoje „Karjera ir studijos“. 
Nenorintys laukti su siūlomomis 
profesijomis gali susipažinti jau 
dabar – centras bendrojo lavinimo 
mokyklų mokinius ir kitus kviečia 
pasimatuoti profesiją praktiniuose 
užsiėmimuose, susitikti su karje-
ros specialiste. Pasak D. Giedri-
kienės, susidomėjimas profesiniu 
veiklinimu didžiulis, sudarinėjami 

grafikai, „pasimatuoti“ profesijos 
atvyksta ne tik Rokiškio, bet ir 
kitų rajonų mokiniai. „Praktinių 
užsiėmimų  trukmė – apie 3 val., 
jų metu stengiamės, kad kiekvie-
nas pajustų, pačiupinėtų, ar tai jo 
dalykas“, – sakė pašnekovė.  

Tarp populiaresnių specialybių, 
į kurias linksta būsimi mokiniai – 
socialinio darbuotojo padėjėjo (in-
dividualios priežiūros darbuotojo), 
suvirintojo, pernai atsiradusi slau-
gytojo padėjėjo profesija.

Meistrai iš užsienio
Neseniai RPMC įteiktas koky-

bės pažymėjimas už puikų mobi-
lumo projektų įgyvendinimą pagal 
„Erasmus“ akreditacijos profesi-
nio mokymo srityje veiklą. Pasak  

D. Giedrikienė, mokymo centre 
įgyvendinama nemažai projektų, 
kurių metu mokymus mokiniams 
bei darbdaviams veda iš Italijos, 
Austrijos ir kitų šalių atvykę meis-
trai – maistininkai, statybininkai. 
Šiuo metu planuojama pasikviesti 
transporto priemonių remontinin-
kus iš Lenkijos. Atvykę specialis-
tai praktiškai moko savo profesijos 
subtilybių.  RPMC vadovė pasako-
ja, kad neseniai buvo atvykę austrų 
statybininkai, kurie meistriškumą 
demonstravo ne prie kompiuterių, 
o dirbdami su pieštukais, liniuo-
tėmis ir slankmačiais.  Su visais 
mokymų dalyviais sugulę sporto 
salėje ant grindų jie projektavo ir 
surinko namą – tokį, kokiuose gy-
vena austrai.

D. Giedrikienė teigė, kad mokymo programos nuolat atnaujinamos. Rokiškio profesinio mokymo centre bus siūloma rinktis ir naujas 
specialybes. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Mūsų rotariečiai parsivežė 
įspūdingą trofėjų

Vasario 23 d. Kaune, Žalgirio 
arenoje, vyko Lietuvos Rota-
ry klubų Protariada. Rokiškio 
„Rotary“ komandai atstovavo 
Algimantas Šablinskas, Andrius 
Burnickas, Raimondas Sirgė-
das, Linas Tamašauskas ir Si-
monas Tuska.

Iki superfinalo vyko visų kraštų 

A. Šablinskas (kairėje), A. Burnickas, R. Sirgėdas, L. Tamašauskas ir 
S. Tuska. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Šeštadienį, vasario 26 dieną, Ry-
goje, nuostabiuose VEF kultūros 
namuose vyko tarptautinis vokalo 
ir šokio festivalis-konkursas „Ke-
liaujantis festivalis 2023. Ryga“. 

Jame dalyvavo Rokiškio Rudolfo 
Lymano muzikos mokyklos daini-
ninkai ir šokėjai. Repeticijos, pasi-
ruošimas, pasirodymai ir stebėjimas 
bei klausymas kitų. Dalyvius vertino 
kompetentinga komisija. Rezultatai 

buvo skelbiami vėlų vakarą ir jie Ro-
kiškio R. Lymano muzikos mokyklos 
mokiniams buvo puikūs.  

Atitinkamai savo amžiaus katego-
rijose mokytojos Rasos Pletaitės-Ju-
nokienės duetas Simona Antonovaitė 
ir Brigita Stulgaitė užėmė I vietą, so-
listė Tija Jačionytė – III vietą, moky-
tojos Astos Vajegienės – Faustina Ša-
blinskaitė – II vietą, mokytojos Redos 
Kazlauskienės solistas Kajus Skruo-
dys – II vietą, solistė Urtė Smalinskai-

klubų atrankinės varžybos, kur ro-
kiškėnai užtikrintai pateko į finali-
nį etapą Kaune.

Tarp 13 geriausių Lietuvos Ro-
tary klubų rokiškiečių komanda 
iškovojo 1-ąją vietą ir parsivežė 
į Rokiškį įspūdingą pereinamąją 
taurę. Mūsiškiai šį titulą jau buvo 
iškovoję 2020 metais.

„Rokiškio Sirena“ inf.

tė – III vietą, ansamblis „Linksmuolės 
Re Do Mi“ (Liepa Ulevičiūtė, Ugnė 
Komisaraitytė, Marija Lekandraitė, 
Liea Bulovaitė, Adriana Antonova, 
Simona Tuskaitė) – II vietą. Šokėjus 
konkursui paruošė choreografijos 
skyriaus mokytoja  Rima Bielovienė. 
Klasikinio šokio grupė „Adagio“ iš-
kovojo III vietą, o mažieji šokėjai – II 
vietą. 

Rokiškio R. Lymano muzikos 
mokyklos inf. 
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Obelių seniūnijos ataskaitoje – apie statomą turgelį, 
gatvių remontus ir miestelio pūlinius

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Praėjusią savaitę Obelių 
seniūnijoje pristatyti pernai 
nuveikti darbai ir šių metų lū-
kesčiai. Kalbėta ne tik apie su-
tvarkytas gatves, suremontuotus 
stogus, bet ir miestelio bėdas bei 
pūlinius.

Gyventojų sumažėjo
Obelių seniūnės pavaduoto-

ja Aldona Žėkienė pristatydama 
2022 metų veiklos plano įgyven-
dinimo ataskaitą, sakė, kad sta-
tistiniai duomenys nuo 2021-ųjų 
nedaug keitėsi.

Obelių seniūnija yra viena iš di-
džiausių Rokiškio rajone. 

„Plotas išliko tas pats, nieko 
neužėmėm, nieko nepraradome, 
kaimų liko tiek pat, keliai nesu-
trumpėjo ir nepailgėjo. Tačiau gy-
ventojų skaičius pasikeitė. Pagal 
statistiką nuo liepos mėnesio Obe-
liuose sumažėjo 100 gyventojų“, – 
sakė A. Žėkienė. 

Mažiau gyventojų skaičiuo-
jama ne tik dėl mirusių asmenų. 
Nemažai išvykusių asmenų išsire-
gistravo iš gyvenamosios vietos, 
kad likę šeimos nariai gautų kom-
pensaciją už šildymą. Šiuo metu 
seniūnijoje yra 2419 gyventojų. 
Pernai mirė 43 gyventojai, gimė 
14 vaikų.

Pasikeitus skaičiavimo tvarkai, 
padaugėjo besikreipiančiųjų dėl 
kietojo kuro kompensacijų būsto 
šildymui. Paramos prašė 466 gy-
ventojai, daugėja nepasiturinčių 
asmenų, kuriems parama teikiama 
maisto produktais iš Lietuvos Rau-
donojo kryžiaus. Praeitais metais 
tokią paramą gavo net 604 seniū-
nijos gyventojai.

Lempos ir laistytuvai
„Miestelyje ir Aleksandravė-

lės kapinėse įrengėme stovus su 
laistytuvais gyventojų patogumui. 
Gyventojams tai buvo naujovė, 
Obelių kapinėse iš 10 laistytuvų 

dingo tik vienas. Nežinau, ar todėl, 
kad užrašėme „Obelių seniūnija, ar 
dėl to, kad nuo kapinių parsineštas 
laistytuvas numarina visas gėles“, 
– juokavo seniūnės pavaduotoja.

Vardindama seniūnijoje sutvar-
kytus  infrastruktūros objektus, 
A. Žėkienė minėjo įrengtą Moky-
klos, Ežero gatvių ir Kranto skg. 
apšvietimą, atnaujintą apšvietimą 
Jaunystės, Kamajų gatvėse, kito-
se kaimiškosiose vietovėse. Buvo 
žvyruojamos to labiausiai reika-
laujančios kelių atkarpos, sutvar-
kyta anksčiau skendusi aikštelė 
šalia „Širvynės“ renginių vietos. 
Kriaunos upės poilsiavietėse at-
naujinti 3 tiltai, Obelių bendruo-
menė savo jėgomis sutvarkė ežero 
pakrantę, pradėtas Kamajų gatvės 
remontas, kurį šiemet tikimasi už-
baigti.

Vienas svarbiausių darbų, kurio 
su nekantrumus laukia obeliečiai – 
naujo turgelio statybų užbaigimas. 
Naujas, pusiau dengtas turgelio 
paviljonas turėtų būti atidarytas 
pavasarį.

Kainos ir darbai
Iš savivaldybės skirtas lėšas se-

niūnija panaudojo pastatų einama-
jam remontui – 4 250 Eur, medžius 
pjovė už 3 tūkst. Eur, gėlynams, 
naujiems želdiniams ir miestelio 
pasididžiavimui – hortenzijoms 
prie parko ir Aleksandravėlėje 
skirta 3 tūkst. Eur.

Viešiesiems darbams, medžia-
goms ir įrankiams skirta daugiau 
nei 1000 Eur, kelių priežiūros dar-
bams atseikėta 10 tūkst. Eur. Pasak 
seniūnės pavaduotojos, tai ne tik 
greideriavimas, sniego valymas, 
bet ir barstymas, kuro kaina. San-
tarų gatvės sausinimo darbams pa-
naudota 10 tūkst. Eur,

Obelių seniūnijos pastato stogas 
dengtas už 19 tūkst. Eur. A. Žėkie-
nė paaiškino, kad tokią sumą teko 
pakloti, nes vyko viešieji pirkimai, 
vienas iš pasiūlymų buvo atlikti 
darbus už 92 tūkst. eurų.

Problema – palaidi šunys
Obeliuose, kaip ir daugelyje se-

niūnijų, viena iš neįveikiamų pro-

blemų – palaidi šunys. 
„Nesinori rašyti baudų, priimti 

drastiškų sprendimų, bandom kal-
bėtis, bet tos kalbos greitai pamirš-
tamos“, – seniūnijos bėdą įvardijo 
A. Žėkienė. 

Obeliečius džiuginantys daly-
kai – bendruomenės narių inicia-
tyva rengiamos socialinės akcijos, 
nesavanaudiška pagalba stokojan-
tiems žmonėms. Neseniai Obelių 
bendruomenės centras kartu su Ar-
tūru Užgaliu, buvusiu spirito ga-
myklos direktoriumi, suremontavo 
ir dalinai apšildė sunkiai gyvenan-
čios šeimos namą, seniūnaitė Zita 
Skvarnavičienė lanko senolius su 
savo virta sriuba ir pyragais, būta 
ir kitų iniciatyvų.

Veiklos ataskaitos pristatymo 
renginyje pasirašyta sutartis tarp 
Obelių seniūnijos ir Skemų soci-
alinės globos namų (SSGN). Šios 
įstaigos direktorės pavaduotoja 
Greta Žilėnienė sakė, kad SSGN 
jau bendradarbiauja su miestelio 
bendruomene, muziejumi ir  vy-
lėsi, kad ateityje padaugės bendrų 
veiklų su seniūnija. 

„Džiugu, kad įtraukiate mūsų 
žmones savanoriauti, kvieskite į 
talkas renginius – norime integruo-

tis ir bendrauti“, – sakė G. Žilėnie-
nė.  

Prašo išmaldos
Obelių bendruomenės pirminin-

kas Virginijus Pupelis turėjo pasta-
bų dėl kelių priežiūros žiemą, dėl 
nesaugios gatvės, nes netoli pės-
čiųjų perėjos statomi automobiliai 
pablogina matomumą.  Komentuo-
damas kultūros darbuotojų veiklą, 
bendruomenės pirmininkas repli-
kavo, kad bendruomenė sugeba be 
jokių lėšų suorganizuoti Padėkų 
vakarus ir kitus renginius, kurie 
pritraukia daugiau žiūrovų. „Jeigu 
dalyvių daugiau negu žiūrovų, ren-
ginys abejotinas“, – sakė bendruo-
menės atstovas. Didžiausiu mies-
telio pūliniu V. Pupelis įvardijo 
prie „Aibės“ parduotuvės besiren-
kančius benamius, kurie ne prašo, 
o reikalauja išmaldos, gąsdindami 
vaikus ir suaugusiuosius. Vyras 
sakė apie problemą informavęs ir 
policijos pareigūnus, tačiau nori-
mos reakcijos nesulaukęs. Parei-
gūnai, anot V. Pupelio, atvyko prie 
parduotuvės tik po dviejų valandų 
nuo pranešimo, kai pinigų prašinė-
tojų čia jau nebuvo nei kvapo.

Obelių bendruomenės pirmininkas Virginijus Pupelis turėjo pastabų dėl 
išmaldos reikalaujančių asmenų.

Obelių seniūnės pavaduotoja A. Žėkienė ir SSGN direktoriaus 
pavaduotoja G. Žilėnienė pasirašė įstaigų bendradarbiavimo sutartį.

Obelių seniūnijos ataskaitoje – apie nuveiktus ir būsimus darbus. Renginyje muzikavo Skemų socialinės globos namų kapela.  („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Treneris Romas Kišūnas: „Geriau tegu būna 
daugiau mėgėjų, negu vienas čempionas“

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Sporto klubo „Viesulas“ pre-
zidentas Romas Kišūnas, ilgame-
tis techninių sporto šakų entuzi-
astas,  pastaruoju metu daugiau 
dėmesio skiria dviračiams – tre-
niruoja vaikus, organizuoja 
varžybas Lietuvoje ir Latvijoje. 
Pirmosiose jo organizuotose var-
žybose Rokiškio rajone startavo 
12 dviratininkų, dabar jų trasose 
varžosi keliolika kartų daugiau. 

„Geriau tegu būna daugiau 
mėgėjų, negu vienas čempionas“, 
– apie populiarėjančią sporto 
šaką kalba rokiškėnas.  

Startas Anykščiuose
Anksčiau labiau žinomas kaip 

motosporto varžybų dalyvis ir or-
ganizatorius, R. Kišūnas sako, kad 
šiuo metu motociklai atiduoti sū-
nums (daugiau šuo sportu domisi 
Mantas), o pats ant dviračio persė-
do gal prieš 4 metus. 

„Ateina laikas sėti, ateina laikas 
pjauti. Moto krose reikia daugiau 
sveikatos, vaikai jau suaugo, reikia 
kažką perduoti, kad jaunimas neiš-
sibėgiotų, turėtų savo užsiėmimą. 
Nes visi tik kuria ir kuria, o kai 
vaikai jau būna išsivažinėję, nebė-
ra kam pratęsti tų  reikalų“, – sakė 
treneris.  

Paklaustas, ar atsimena, kada 
buvo pirma pažintis su motociklų 
sportu, pašnekovas mintinai išberia 
datą: 1975 m. gegužės 5 d. Tuomet 
vyko Lietuvos čempionatas Anykš-
čiuose ir pirmosios varžybos, ku-
riose rokiškėnas dalyvavo.

Iš kartos į kartą
Gal varžybose būtų dalyvavęs 

ir anksčiau, tačiau tėvas neskubė-

jo leisti sėsti ant motociklo, nors 
ši pomėgis tęsėsi iš kartos į kartą. 
Anksčiau plieniniu žirgu važinėda-
vo senelis, o 1962 m. grįžęs iš ar-
mijos – Romo tėvas. 

„Motociklas buvo, bet iš pradžių 
man neleido važinėti. Viskas įvyko 
atsitiktinai. Buvo 1974 m. ruduo, 
Velniakalnyje vykdavo motociklų 
treniruotės, kartą aš dviračiu nuva-
žiavau pažiūrėti. Mane pastebėjo 
Julius Juozapavičius. Motociklu 
važinėjau apie 43 metus be pertrau-
kos, kasmet vykdavo apie 30 var-
žybų“, – pasakojo R. Kišūnas.  

Svarbiausias jo laimėjimas, ku-
rio iki šiol nepavyko aplenkti lietu-
vių sportininkams – Europos naci-
jų krose motociklų su priekabomis 
varžybose iškovota trečioji vieta ir 
bronzos medalis.

Pašnekovas patikina – darbe 
labiau nuvargsta negu pavojin-
giausiame sporte. Juokauja, kad  
pavojinga ir šaškėmis žaisti – gali 
išdurti akį. Kiek traumų turėjo 
nebesuskaičiuoja, tačiau sako net 

gulėdamas ligoninėje pamatyda-
vęs labiau sužalotų žmonių, kurie 
nukentėdavo ne varžybų trasose, o 
gatvėje, avarijose.

Nebuvo prapuolę
Nuo 1996 m. techninių spor-

to šakų specialistui teko „tempti“ 
šias sporto šakas, kad jos rajone 
neišnyktų, nes nebuvo kam burti 
motociklininkų, automobilininkų. 
R. Kišūnas organizuodavo ketur-
račių, džipų, motociklų varžybas, 
paskui atsirado daugiau entuziastų, 
perėmusių organizacinius reikalus į 
savo rankas.

„Dviračiai niekada nebuvo pra-
puolę, jais nuo pat vaikystės va-
žiavau, įsivaizduodavau, kad da-
lyvauju motokrose. Dalyvaudavau 
rajono pirmenybėse, vėliau pats 
pradėjau organizuoti varžybas“, – 
apie permainas pasakoja pašneko-
vas.  

Iki šių metų varžybų sezono 
likus vos porai mėnesių, treneris 
sako, kad veiklos užtenka: vyksta 

pasiruošimas, dėliojamas kalendo-
rius, ieškoma rėmėjų. Šiemet Sėlių 
turnyro varžybos vyks Panevėžio, 
Kupiškio rajonuose, Pakruojyje, 
Biržuose, Salake, Zarasuose, ma-
žiausiai trys – Rokiškyje, pora – 
Latvijoje.

Kad palaikytų fizinę formą, žie-
mą vaikai užsiima kitomis sporto 
šakomis, o pavasarį sėda ant dvira-
čių. Į varžybas susirenka nuo tokio 
amžiaus, kai dalyviai vos laikosi 
ant dviratuko ir finišą pasiekia stu-
miami mamos, iki tų, kurie nesiski-
ria su dviračiu sulaukę 75-erių ar 
daugiau.

Svarbu ne laimėjimai
Dviračių sporto entuziastų dau-

gėja. R. Kišūnas prisimena: pir-
mose jo organizuotose varžybose 
dalyvavo 4 vaikai ir 8 suaugusieji, 
dabar suaugusiųjų varžybose vien 
rokiškėnų būna apie 50, o bendras 
šios sporto šakos mėgėjų skaičius 
siekia apie pustrečio šimto. Pa-
bandančių lankyti treniruotes yra 

dar daugiau, tačiau treneris pabrė-
žia: ne taip svarbu laimėjimai ir 
aukščiausi rezultatai, reikia siekti 
to, kad vaikai turėtų užsiėmimą. 
„Geriau tegu būna daugiau mėgėjų, 
negu vienas čempionas“, – įsitiki-
nęs pašnekovas.  

Populiarindamas aktyvų laisva-
laikį, vasarą jis organizavo stovy-
klas vaikams. Šiems metams pro-
jektinių lėšų nėra, jeigu atsirastų 
kitiems metams, stovyklą taip pat 
žada organizuoti. 

„Projektas buvo tikslingas, įsi-
gijome dviračius, jie naudojami ir 
dabar treniruotėse, varžybose“, – 
sakė R. Kišūnas.

Trasos ir perspektyvos
Rokiškio rajone dviračių en-

tuziastai turi trasą „Moto-Roki“, 
rungtyniauja Velykalnyje, Miliū-
nuose. Pastaroji  trasa gera, bet ji, 
anot trenerio, turi didelį minusą, 
nes dviratininkams tenka išvažiuoti 
ant žvyruoto kelio, kuriuo vyksta 
eismas. Dabar bandoma išspręsti 
šią problemą, organizatoriai mato 
išeitį: jeigu miškininkai leistų  pra-
minti papildomus takelius miške, 
tuomet varžybų dalyviams nerei-
kėtų rizikuoti išsukant ant važiuo-
jamosios dalies. 

Ne viena sporto šaka laikosi tik 
dėl trenerių iniciatyvos. Pašneko-
vas pastebi, kad tos sporto šakos, 
kurios vyksta po stogu, laikosi ge-
riau, o sportuojantiems lauke sąly-
gos prastesnės. 

„Norint, kad tos sporto šakos iš-
liktų, kad būtų ugdomi jauni spor-
tininkai, siekiama rezultatų, reikia 
daugiau investicijų į sporto bazę, 
trenerius“, – apie sporto perspekty-
vą kalbėjo R. Kišūnas.

Motociklų sportui R. Kišūnas skyrė daugiau kaip 40 metų.

Knygų mugėje – Rokiškio krašto muziejaus leidiniai
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Savaitgalį sostinėje vyko 23-
oji Tarptautinė Vilniaus knygų 
mugė. Lietuvos parodų ir kon-
gresų centre „Litexpo“ savo leidi-
nius Lietuvos muziejų asociacijos 
stende pristatė ir Rokiškio krašto 
muziejaus kolektyvas, sulaukęs 
asmeninio Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos pa-
žado apsilankyti.

Dalinosi stendu
Rokiškio krašto muziejaus direk-

torė Nijolė Šniokienė sakė, kad po 
dviejų metų pertraukos į „gyvų“ su-
sitikimų formatą grįžusi mugė kėlė 
šiek tiek neaiškumų: „Po dviejų 
metų pertraukos, kai buvo COVID 
pandemija ir mugė nevyko, dabar 
taip „atsargiai“ pažiūrėjom. Labai 
daug leidinių nevežėm. Jei kalbė-
sime apie leidinių pavadinimus, tai 
pavadinimais nuvežėme daug skir-
tingų leidinių. O jei skaičiuosime 
egzempliorius, tai maždaug po 20-
30 leidinių. Kadangi šiais metais bu-
vome partnerystėje su kitais muzie-
jais – Muziejų asociacijos stendas 

– reikėjo draugiškai dalintis vieta. 
Stendo dalijimasis lėmė ir pasidalin-
tą „budėjimo“ laiką. Mūsų kolekty-
vas ten buvo nuo ketvirtadienio ryto 
iki popietės 14 val. Viską palikome, 
o mūsų reklaminius lankstinukus, 
leidinius, ten „prižiūrėjo“ kolegos iš 
kitų muziejų.“

Direktorė prisiminė, jog Rokiš-
kio krašto muziejus trejus metus tu-
rėjo atskirą, tik savo stendą mugėje, 
kažkada vyko į Knygų mugės atida-
rymo renginį persirengę kaip Grafai 
Tyzenhauzai. 

Domino L. Šepka
Muziejaus komunikacijos ir ren-

ginių koordinatorė Jolita Jurevičie-
nė sakė, jog lankydamasis knygų 
mugėje, pasidairyti po Lietuvos mu-
ziejų asociacija stendą buvo užsukęs 
LR Prezidentas Gitanas Nausėda. 

„Prezidentas pažadėjo aplankyti 
Rokiškį bei Rokiškio krašto muzie-
jų, kur saugomos dvi jo dovanotos 
Sofijos Tyzenhauzaitės knygos. Pa-
kilnojo mūsų knygas, pavartė lanks-
tinukus. Buvo užsukusi ir Seimo 
pirmininkė Viktorija Čmilytė-Niel-
sen. Į mugę vežėmės 10-ies pava-

dinimų leidinius. Ką pastebėjome, 
kad knygų mugė – tikrai neišnyks. 
Vos prasidėjusi, ketvirtadienį, mugė 
jau sulaukė gausaus lankytojų srau-
to. Galima tik įsivaizduoti, kas darė-
si savaitgalį... Tikrai įdomu mugėje: 
susitikimai, renginiai, koncertai. 
Kaip sekėsi prekiauti dar neaišku, 

dar skaičiuosime (pašnekovę kalbi-
nome pirmadienio rytą – aut. past.). 
Bet jau pirmąjį pusvalandį, vos 
spėjome išsidėlioti knygas, nupirko 
Marijonos Mieliauskienės sudarytą 
knygą „Liongino Šepkos laiškai“. 
Apie laiškus mylimajai Danutei. 
Pakartotinį 2018 m. leidimą. Ir dvi 

kitokio pavadinimo knygas“.

Populiaresnė
Knygų mugėje sekmadienį daly-

vavo ir Rokiškio turizmo ir verslo 
informavimo centro atstovai: „Mu-
gėje buvo Lietuvos turizmo infor-
macijos centrų asociacijos stendas, 
o mes dalinomės tiek vietą, tiek 
„budėjimo“ laiką su Biržais, Pasva-
liu. Kadangi tai – knygų mugė, vyk-
ti be knygų negalėjome, nors mūsų 
tikslas buvo labiau pristatyti rajoną, 
turizmą čia. Vežėme dviejų pavadi-
nimų knygas – apie Rokiškio kraš-
to etnokultūrą ir apie kraštietį Joną 
Korenką. Deja, nepardavėme nei 
vienos, nes, na mūsų leidiniai labai 
specifiniai, tad arba reikia labai tuo 
domėtis, arba reikia būti šio krašto 
patriotu. Buvo žmonių, besidomin-
čių Rokiškio kraštu, turizmu, lan-
kytinomis vietomis. Pastebėjome, 
kad knygų mugė populiaresnė nei 
„Adventuras“. Tik tiek, kad audito-
rijos skiriasi. Adventuras yra turiz-
mo krypties, tikslingesnė, tad ren-
kasi žmonės, kurie mėgsta keliauti, 
ieško naujų krypčių“.

Rokiškėnai tarptautiniame renginyje.
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Metų mokytojas – matematikas iš Kamajų
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Portale plus.lrytas.lt dar sau-
sio 9 d. startavęs konkursas 
„Metų mokytojas 2023“  baigėsi 
vasario 22 d. Susumavus balsa-
vusiųjų skaičių paaiškėjo, kad 
Metų mokytojo titulą, surinkęs 
per 13 tūkst. balsų, laimėjo ma-
tematikos mokytojas iš Kamajų 
Antano Strazdo gimnazijos Ar-
vydas Uldinskas. 

Laukdavo vidurnakčio
Žinia, kad iš daugybės konkur-

sui pateiktų kandidatų (visos šalies 
mastu) surinko daugiausiai balsų, 
A. Uldinską pasiekė vasario 23 d. 
Konkurso organizatoriai jam pra-
nešė asmeniškai. Iš karto po to so-
cialinio tinklo Facebook savo pa-
skyroje mokytojas dėkojo visiems 
jį palaikusiems: „Ačiū visiems vi-
siems (savo vaikams, mokiniams, 
jų tėvams, seneliams, broliams, 
seserims, kolegoms, visiems mane 
pažinojusiems ir tiems, kurie nepa-
žinojo, bet palaikė) kurie už mane 

balsavo, Lietuvos mokytojas 2023, 
rinkimuose. Jūsų dideliu palaiky-
mu LAIMĖJOME“. 

O „Rokiškio Sirenai“ pasido-
mėjus, koks jausmas gauti šį įver-
tinimą, atsakė: „Geras jausmas, kai 
turi tiek mylinčių, gerbiančių žmo-

nių, kurie dėl tavęs, net kavos laiku 
negerdavo, o tik pabalsavę. Arba 
kai laukdavo vidurnakčio, kad tik 
galėtų balsuoti...“

Delegavo kolektyvas
Gimnazijos direktorė Loreta 

Grochauskienė sakė, jog teikti 
mokytojo kandidatūrą buvo viso 
kolektyvo bendras sprendimas: 
„Viskas labai šviežia. Konkurso 
organizatoriai skambino ir pačiam 
mokytojui, ir man. Mes labai 
džiaugiamės kolektyve turėdami 
tokį mokytoją. Jis tikrai vertas 
Metų mokytojo titulo, nes moks-
leiviai jį labai vertina, gerbia. 
Mokytojo auklėtiniai sekė kon-
kurso eigą, aktyviai balsavo. A. 
Uldinsko kandidatūrą konkursui 
pateikėme bendru gimnazijos ko-
lektyvo sutarimu. Pats mokytojas 
reagavo gan kukliai. Matyt, jam 
ta naujiena netikėta. Kovo 1 d. A. 
Uldinskas vyks į Kauną atsiimti 
apdovanojimo į Vytauto Didžiojo 
universitetą. Kai paaiškės, kiek 
vietų ten skirta mums, spręsime ir 
kas lydės mokytoją į šventę.“

Teikdami A. Uldinsko kan-
didatūrą Metų mokytojo titului 
gauti, Kamajų Antano Strazdo 
gimnazijos kolektyvas apie ilga-
metį darbuotoją atsiliepė labai 
gražiai: „Charizmatiškas žmo-

gus, energingas klasės vadovas, 
talentingas matematikas, myli-
mas mokinių, gerbiamas kolegų, 
gimnazijos bendruomenės. Arvy-
das – mokytojas metodininkas, 
išugdęs mokinius, „Matmintinio“ 
konkursų nugalėtojus, gimnazijos 
„Matmintinio“ komanda, mokyto-
jo Arvydo motyvuojama, ne kartą 
yra tapusi tarptautinių ir Lietuvos 
„Matmintinio“ konkursų čempio-
ne. Tačiau svarbiausia, kad moky-
tojo Arvydo pamokos yra įdomios 
ir kūrybiškos, o mokiniai laukia 
tų pamokų. Mokytojui Arvydui 
patinka keliauti, pamatyti sve-
čias šalis, dalyvauti projektuose, 
dalintis gerąja patirtimi su kole-
gomis. Iš tiesų, toks ir turėtų būti 
šių dienų mokytojas – žingeidus, 
aktyvus, nebijantis iššūkių, visa-
da palaikantis mokinius, besida-
linantis su jais savo išmintimi ir 
talentu.“

Oficialiai nugalėtojų sąrašą 
konkurso organizatoriai įsiparei-
goję paskelbti kovo 1 d., kai vyks 
apdovanojimai.

A. Uldinskas „Metų mokytojas 2023“ konkurse sulaukė 13 tūkst. 165 
palaikymo balsų. (Asmeninio archyvo nuotr.)

Ar žinojote apie tattoo saloną Rokiškyje? 
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Laikai, kai tatuiruotės buvo 
savotiškas kriminalinio pasaulio 
ženklas, jau seniai praeityje. Da-
bar net po prabangiu kostiumu ar 
įmantria suknele gali slypėti kūno 
piešinys... Erika Daktariūnaitė, į 
gimtąjį kraštą – Juodupę – grįžusi 
mergina, antrą mėnesį tokiais pie-
šiniais dabina rokiškėnus.  

Negalvojo, bet padarė
Pasakodama apie veiklos pradžią 

Erika neslepia – baigusi mokyklą 
sakė niekada negrįš čia gyventi. Bet 
grįžo... 

„Vilniuje gyvenau šešerius metus 
ir sakiau, jog niekada negrįšiu į Juo-
dupę ar Rokiškį – nėra darbo, nėra 
ką veikti. Bet va, aš čia ir jau antrą 
mėnesį dirbu. Dirbu „pati sau“, nes, 
tiesiog, metams bėgant supratau, 
kad noriu būti „pati sau viršininkė“. 
Gyvendama Vilniuje dirbau labai 
įvairius darbus ir tos patirtys bei, ti-
kriausiai, mano charakteris, būdo sa-
vybės, nulėmė norą neturėti vadovų. 
Kadangi pati labai mėgstu vadovau-
ti... (juokiasi – aut. past.) Iš pradžių 
galvojau siūlyti savo paslaugas ma-
kiažo, kosmetologijos srityje. Žinot: 
depiliacija, blakstienų priauginimas, 
permanentinis makiažas ir pan. Bet 
supratau, kad ir tai man kažkaip „ne-
limpa“, nenoriu. Ir va taip „šovė“ 
mintis pasiūlyti tatuiravimo paslau-
gas Rokiškyje. Juk dabar norint tatu-
iruotės reikia važiuoti kažkur toliau, į 
didmiestį“, – lyg žirnius žodžius bėrė 
mergina. 

Klientų netrūksta
Anot pašnekovės, nepaisant to, 

kad Rokiškis – nedidelis, klientų 
netrūksta: vieni ateina koreguoti jau 
turimus piešinius, kiti – dabintis nau-
jais. Merginos teikiamos paslaugos 
populiarumą liudija ir tai, jog tądien, 

kai Erika pasakojo savo istoriją, jos 
darbo grafike buvo šešių asmenų var-
dai: „Klientų kol kas netrūksta. Kol 
kas... Kiekviena diena – skirtinga. 
Anądien dirbau iki 23 val. Iki šiol il-
giausiai trukęs darbas – 8 val. pieštas 
piešinys: nuo plaštakos iki alkūnės. 
Prisipažinsiu – įpusėjus darbui jau 
šiek tiek norėjosi poilsio, bet klientė 
sakė turinti laiko, tad – dirbom.“

„Pusiau savanorė“
Tatuiruotes daryti 25-erių Erika 

sakė mokėsi pas specialistą, o prak-
tiką atliko ant pusseserės kūno. Ji 
buvusi „pusiau savanorė“. „Kai jau 

apsisprendžiau, kad noriu daryti ta-
tuiruotes, susiradau Vilniuje meistrą, 
kurio paprašiau mane pamokyti, pa-
aiškinti, parodyti. Šiais laikais labai 
daug informacijos rasi ir internete, 
bet gyvas bendravimas, galbūt, kaž-
kokios techninės subtilybės, vis tiek 
sužinomos iš žmogaus. Todėl mo-
kiausi: pirmieji piešiniai, pirmieji 
bandymai vyko ant latekso. O kai 
jau ranka įgudo, viena pirmųjų mano 
„klienčių“ buvo pusseserė. Jai patin-
ka tattoo, yra pasidariusi, tad lyg ir 
buvo savanorė“, – šyptelėjo meistrė. 

Mergina prisipažino, jog tatuiruo-
te papuošė ir mamą, o tėtis vis dar 

nedrįsta. Rankos lankstumą Erika 
išbandžiusi ir ant savo kūno: jos ran-
kas, krūtinę puošia smulkūs piešiniai.

Moterims patinka labiau
Pasak pašnekovės, didesnę klien-

tūros dalį sudaro moterys, o populia-
riausiais piešiniais jų tarpe išlieka gė-
lės, ornamentai, drugeliai. Tuo tarpu 
vyriškoji auditorija labiau nori lauki-
nės gamtos vaizdų: miško, gyvūnų ar 
paukščių. Spalvotų tatuiruočių Erika 
sakė nedaranti, nes jos – nerekomen-
duojamos, o ir nėra paklausios. Todėl 
meistrės dažų lentynoje: juodi ir balti 
dažai.

„Dar ne visus klientų pageida-
vimus galiu įgyvendinti. Natūralis-
tinių piešinių dar nesiimu, bet labai 
norėčiau išmokti. Dar tikrai turiu kur 
tobulėti, tačiau tie, kuriuos jau „pa-

puošiau“, negaili pagyrimų. Smagu“, 
– džiaugėsi pašnekovė.

Kainos „nekanda“
Vienas pirmųjų klientų klausimų 

Erikai – piešinių kainos. Jos, pasak 
specialistės, „nesikandžioja“, tačiau 
už dyką nieko nėra... „Viskas pri-
klauso nuo piešinio sudėtingumo, 
detalumo, dydžio. Jei žmogus nori 
smulkios tatuiruotės, užteks 20-30 
eurų, jei piešinys didelis, kainą skai-
čiuosime ir šimtu... Man brangiausiai 
gal kainuoja adatos, kurių kartais 
vienam piešiniui tenka panaudoti ne 
vieną ir ne dvi. Žinoma, pradžioje 
didesnių investicijų pareikalavo įran-
gos, priemonių įsigijimas, bet man 
šis darbas patinka“, – pokalbį užbai-
gė Erika. 

Po mokyklos į Vilnių studijuoti išvykusi E. Daktariūnaitė sakė niekada 
negrįšianti į gimtinę. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Pasak tatuiruočių meistrės, populiariausiais piešiniais  tarp moterų išlieka 
gėlės, ornamentai, drugeliai, o vyriškoji auditorija labiau nori laukinės 
gamtos vaizdų: miško, gyvūnų ar paukščių.
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Rokiškio rajono literatų kubas, 
šiuo metu vienijantis apie 20 rajo-
no kūrėjų, „Vaivorykštė“ gyvuoja 
nuo 1986 metų. Literatai leidžia ir 
pristato visuomenei savo kūrybos 
knygas, rengia projektus, aktyviai 
dalyvauja rajono kultūriniame-li-
teratūriniame ir visuomeniniame 
gyvenime. Dauguma kuria poeziją, 
bando naujus jos žanrus, keletas 
rašo proza. Kiekvieno kūrėjo brai-
žas savitas ir unikalus, prisodrintas 
gyvenimo realijomis ir kūrybine 
fantazija. Rajono literatų kūrybą 
galima išgirsti „Skambančiuose 
suoliukuose“, su QR kodų nuskai-
tymo programėle telefonu nuskai-
čius  QR kodus ant suoliukų Mu-
zikos parko laisvalaikio erdvėje, 
Rokiškyje.

Pasinaudodama proga kviečiu 
visus kuriančius ir norinčius ben-
drauti su bendraminčiais bei dalin-
tis savo kūryba įsilieti į Rokiškio ra-
jono literatų klubo „Vaivorykštė“ 
gretas (klubo pirmininkės telefono 
Nr. 8 647 22962. Taip pat norinčius 
čia paviešinti savo kūrybą.  

Džiaugiamės galimybe viešinti 
savo kūrybą ir čia. Šiandien prista-
tome du vasario mėnesį gimusius li-
teratus: Vytautą Gasiūną ir Danutę 
Marijoną Mažeikienę (Tumonytę). 

VYTAUTAS GASIŪNAS

Su vienminčiais,
Net kitaminčiais...
Tik piktadariai –
Nebendrininkai!

Širdgėla 
(Ištrauka iš knygos „Gyvenimo 

mozaika“, 2014 m.)
Tarp miškų driekėsi gražiai sua-

kėtas laukas. Juo lėtai lingavo pilka 
tėvo figūra. Po kiekvieno žingsnio ri-
tmiškai plasnojo jo rankos, berdamos 
geltonus kviečių grūdus. Jis lėlė prieš 
saulę, kuri jau ketino klimpti į mišką. 
Atrodė, kad su saule ir sėjėjas dings. 
Tačiau jis, dar nuplasnojęs gerą gaba-
lą, atsisėdo ir pradėjo rankomis trinti 
dešinę koją, kurios nelankstė iš jau-
nų dienų. Dabar ji greit pavargdavo, 
tirpdavo, maudė. Masažas sumažino 
skausmą. Po to tėvas vėl bėrė grūdus, 
plasnodamas lyg paukštis. Tik saulė 
vis tolo ir tolo.

Tėvas, visiškai pavargęs, prisėdo 
ant puspilnio kviečių maišo. Motina, 
atvariusi iš kiemo arklius, pakinkytus 
į akėčias, ėmėsi darbo. Daugiau kaip 
dvi valandas akėjo pasėlį. Jau visai 
sutemo. Pradėjo krapnoti šiltas pava-
sario lietus.

Kitą dieną tėvas ilgai gėrėjosi lau-
ku. Visa gamta jam pranašavo, kad 
derlius bus geras. Tas džiaugsmas dar 
labiau pildėsi, kai po kurio laiko pa-
sirodė tamsiai žali lapeliai. Kasdien 
tėvas eidavo pažiūrėti, kaip dygsta jo 
kviečiai.

... Ėjo į pabaigą 1949-ųjų vasara. 
Tėvas nužingsniavo į kviečių lauką. 
Delnais braukė per stambias varpas. 
Vieną nuskynė ir patrynė tarp delnų. 
Kelis grūdus įsimetė į burną, pakram-
tė ir liūdnas grįžo namo.

Kitą dieną atvažiavo su arklinėmis 
kertamosiomis kaimo vyrai ir pradė-
jo guldyti pėdus ant ražienų. Moterys 
juos rišo ir statė į gubas.

Tėvas, atsirėmęs į langą, žiūrėjo. 
Žiūrėjo, kol laukas buvo nupjautas. Iš 
jo akių išriedėjo sūri ašara.

– Ką padarysi, – liūdnai at-
siduso žmona. – Laukas jau nebe 
mūsų...

DANUTĖ MARIJONA 
MAŽEIKIENĖ (Tumonytė) 

tas.
Kito tokio žemėje nėra.
Aukštaitijos drobėj meile pieštas
Molio grumsteliu, širdžių kaitra.

Čia sugrįžtam iš visų kelionių,
Išsiilgę savasties gyvos,
Pasidžiaugt, kaip skleidžia šviesą 

žmonės,
Gražinantys veidą Lietuvos.

Čia – dvasia stiprus ramybės uos-
tas,

Dievo dovana ir man, ir tau.
Laisvės vėjas ašarą nušluosto –
Čia laimingą ir save matau.

Čia – pačių skambiausių posmų 
dainos

Širviškam beržynų šlamesy.
Piešiniais langinių spalvos mainos 

–
Čia spalvingi esame visi! 

Su jautria istorija ir siekiais,
Su svaiginančia dienų tėkme,
Mes palaimintą duonelę riekiam
Kvepiančią ir saule, ir žeme.

Mūsų žemė čia – brangiausias 
kraštas,

Čia gimtų namų langų šviesa.
Kunigo Katelės kantriai neštas
Meilės vaisius mūsų širdyse.

Rokiškis – gražiausias mano mies-
tas.

Kito tokio žemėje nėra... 

Kuriems vis maža
Jums vis maža ir maža, ir maža,
Ir iš kur tas troškimas tik imt?
O kada atiduosite grąžą?
Negi tikitės antrąkart gimt?

Kas įskiepijo norą tik gauti?
Ne dalintis, aukoti ar duot.
Be naudos nemylėt, nedraugauti,
Ne tik žmogų – Tėvynę parduot...

Ar neturit kur galvą priglausti?
Alkani kylat gal nuo stalų?
Kai pavojaus sirenos ims gausti
Susiprasti jau bus per vėlu.

Argi galima būt nelaimingais
Taikoje su savais, savimi?
Juk visi mes kažkuo ypatingi,
Ir visi kažkieno mylimi. 

Bet vis maža ir maža, ir maža,
Rankos tiesiasi imti, tik imt...
O kada atiduosite grąžą?
Negi tikitės antrąkart gimt?..

Paklauskime savęs
Neklausk, ką tau Tėvynė turi duoti.
Savęs paklausk – o tu ką jai davei?
Ar neknietėjo, kaip andai, parduo-

ti?
Ar širdimi jai meilę dainavai?

Laukų ramybė, žemė ši po kojom
Kūrėjo nuo praamžių mums skirta.
Jei niekad nieko jai nepaaukojom,
Sakyk, ko mūsų meilė teverta?

Tėvynė juk vienintelė – kaip saulė.
Kaip motina. Kaip tėvas. Kaip šir-

dis...
Kaip vienas Dievo duotas mums 

pasaulis
Ir jo nemeilė ar nepražudys?

Neklauskim, ką Tėvynė turi duoti.
Savęs paklauskime – ką aš da-

viau?..
*
Iš dangaus nuo pačio ryto
Snaigės krito, krito, krito...

Lėkime greičiau į kiemą,
Kad pasveikintume žiemą!

Snaigės  baltos... Snaigės šaltos...
Aišku, visiškai nekaltos,
Kad kažkas atrišo maišą
Ir išbėrė – gal pakvaišo?..

Dar sode žydėjo rožė
Nuostabaus ir tyro grožio,
Bet ir ją sniegu užklojo,
Net šunelis nesulojo...

Žemė ašarą sugėrė –
Žiemos vartai atsivėrė! 

Snaigės krito, krito, krito
Iš dangaus nuo pačio ryto... 

Tu žinojai
Tu žinojai, kad dangus ne vien tik 

aukštas.
Kad ir žvaigždės, net ir žvaigždės 

dar ne viskas.
Kad būties prasmė ne vien tik pil-

nas šaukštas,
O ir grožis ne tik tai, kas auksu 

tviska...

Tu žinojai – laikas tai ne vien lė-
kimas.

Jis nudilgina dažnai ne vien tik ko-
jas.

Kad būties prasmė ne tik bausmė 
ar prakeikimas,

Šiluma ne vien tik tai kuo užsiklo-
jam..

Tu žinojai, tu žinojai, tu žinojai –
Kvepia ne tik tie žiedai kur ryškiai 

žydi.
Ir ne visi takai mus nuveda į rojų,
Bet visi palieka sieloj savo brydę...

Vienaraidžiai
Atidarom atminties aruodą −
Apšnekam, apraudame aukas. 
Aiškinamės. Augam. Atsiduodam.
Ateitis atsakymus atras. 

Avinėlis aukso auskarėliais
Atšokuoja ajerų asla.
Atraižom ataustas audimėlis
Apkraštuotas atgaila akla.

Audroje auginame alyvą – 
Akina akimirka aistri. 
Akmenėliais aidas atsivijęs
Atsiliepia ašara aky... 

Atminties aruodą atlapoję,
Atjaunėjame atvirumu.
Ar aprimstame, ar abejojam,
Atsiprašome. Atleidimu.

Parengė Rokiškio rajono literatų 
klubo „Vaivorykštė“ pirmininkė 

Daiva Vilkickienė

Gimė 1937-01-29 Grigiškiuose, 
Rokiškio rajone. Istorikas, literatas, 
žurnalistas, Rokiškio literatų klubo 
„Vaivorykštė“ ir Lietuvos kaimo rašy-
tojų sąjungos narys. 2009 m. Lietuvos 
kaimo rašytojų sąjunga suteikė kaimo 
Šviesuolio vardą. 2006 m. savo sody-
bos kieme Rokiškio mieste atidarė is-
torijos ir meno parką, vis pasipildantį 
naujais eksponatais ir skulptūromis, 
parke rengė kūrėjų šventes. Publika-
cijos ir kūryba įtraukta į rinkinius ir 
antologijas. Autorius bendradarbiavo 
respublikinėje periodinėje spaudoje 
ir kt. 

Vyresnioji karta dažniausiai gyve-
na praeitimi, jaunų dienų prisimini-
mais. Aš nesu išimtis, ir į savo rašinius 
bandau sudėti tuos prabėgusius metus. 
Lai skaito jaunimas – bus lengviau įsi-
vaizduoti jau dylančius laikus.

Einu tiesiu 
Savu keliu,
Randu gražių,
Svarbių minčių.
Tik man priimtinų,
Bendrauti aš galiu

teratų klubo „Vaivorykštė“ veikloje, 
2003 m. priimta į Lietuvos kaimo ra-
šytojų sąjungą. Yra rajono „Poezijos 
pavasaris 2002“ laureatė, daugelio 
konkursų diplomantė. 2017 metais 
suteiktas Lietuvos kaimo kultūros 
šviesuolės vardas. 

Rašyti pradėjo jau brandžiame am-
žiuje, nuo 57 m., paskatinta šeimos 
narių. Kūryba įtraukta į almanachus 
ir rinkinius, publikuota periodinėje 
spaudoje.

D. Mažeikienė parengė išsamią 
Jurkupių kaimo istoriją, publikuota 
knygoje „Panemunėlis“ (D. 1, 2011). 
Išleido keturis eilėraščių rinkinius. 
Pirmoji eilėraščių knyga „Ilgesio 
žalvarnė“ pasirodė 2005 m., antroji 
„Mane prakalbino lietus“ – 2014 m., 
trečioji „Jei galėčiau tau kelią nuaus-
ti...“ – 2018 m., „Vienaraidžiai“ – 
2022 m. 

Aš nuo Rokiškio krašto,
Pauliaus Širvio beržų
Su gyvenimo raštų
Kraiteliu nemažu...
Gimiau ir augau prie labai gražaus 

Salagirio miško, mokiausi tiek, kiek 
man likimo buvo skirta. Sukūriau šei-
mą, auginau vaikus, labai mėgau skai-
tyti knygas. Ypatinga mano sielos sesė 
visada buvo poezija. O poeto Pauliaus 
Širvio nuostabūs eilėraščių posmai 
skandino neapsakomo skaidrumo po-
ezijos versmėje, širdis skrido drauge 
su poeto ilgesio giesme...

Sulaukusi 57m neiškentusi pati pa-
ėmiau pieštuką į rankas ir...

Ar pasakom, kad gyventi gera?
Ar atlėgo maudulys randų?
Kai laukai vilnija, plaukia, dera,
Kai tikėt ir lengva, ir graudu.

Ar mus džiugina pasaulio grožis,
Kai sužvilga šerkšno sidabrais?
Kai žvaigždėtu kupolu apvožia
Vasaras alyvų auskarais...

Ar dar mokam melstis ir mylėti?
Ar suvokiam žodį ,,pareiga"?
Tokie drąsūs, tokie pakylėti,
Tų pačių laužų liepsna degą.

Ar dažnai pasakom – Ačiū Dievui
Už šią žemę, už tėvų namus?
Už žydėjimą klevų ir pievų,
Ar tiesiog – kad vakaras ramus... 

Būk amžinai
Aš tik boružėlė Tavo saujoj
Su marguoju savo švarkeliu.
Mus šventai sujungė brolių kraujas
Tuo pačiu tikėjimu giliu.

Ir kasdien dėkoju už šią žemę 
Po audrų, po graudumų visų.
Ji visus maitina, glaudžia, remia,
O ir aš dalelė jos esu.

Juk be jos aš būčiau tik našlaitė,
Tik bevardis keras be šaknų.
Tik su ja aš kroviau savo kraitį
Ir tik jos vilties keliu einu.

Aš tik boružėlė Tavo saujoj,
Mano meile, mano LIETUVA.
Tavimi kvėpuoju ir maldauju –
Būk gyva. Būk amžinai gyva!

Mano miestas
Rokiškis – gražiausias mano mies-

Gimė 1942-01-31 Jurkupiuose, 
Rokiškio rajone. Yra Tėvynės Sąjun-
gos-Lietuvos Krikščionių demokratų 
partijos, Lietuvos politinių kalinių 
ir tremtinių sąjungos narė, Lietuvos 
kūrybinės raiškos asociacijos „Menų 
sodas“ bei „Kauno branduma“ narė. 

Aktyviai dalyvauja Rokiškio li-
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Per šimtmečius – jūžintiškių kultūriniais pėdsakais
Aušra MALINAUSKIENĖ

Vasario viduryje Jūžintuose 
per seniūnijos ataskaitinį su-
sirinkimą pristatytas neeilinis 
projektas „Rokiškio krašto mu-
ziejaus kraštotyrinė ekspedicija 
po Jūžintų kraštą“. Pati ekspedi-
cija, kurioje dalyvavo penki šio 
muziejaus darbuotojai, truko aš-
tuonis mėnesius – nuo 2022 metų 
gegužės iki gruodžio. 

Užaugusi čia 
Šio projekto iniciatorė – Ro-

kiškio krašto muziejaus Istorijos 
skyriaus vedėja Laima Skardžienė, 
užaugusi Jūžintų krašte, Dauliū-
nų kaime, todėl jaučianti ypatingą 
meilę tėviškei. 

„Vienas iš Rokiškio krašto mu-
ziejus tikslų – Rokiškio krašto at-
minties, jo savitumo saugojimas, 
praeities palikimo puoselėjimas ir 
sklaida“, – sakė L. Skardžienė.

Todėl istorijos skyriaus vedėja 
ir muziejininkai Simona Strums-
kytė bei Justinas Malcius, taip pat 
archyvarė Vilė Sarulienė ir muzie-
jaus fotografas Darius Baltakys 
2022-ųjų pavasarį pradėjo krašto-
tyrinių ekspedicijų ciklą Jūžintų 
krašte. 

Užfiksuota 50
Pašnekovės teigimu, gegu-

žės-birželio mėnesiais, muziejinin-
kai penkis kartus vyko apvažiuoti 
ir fiksuoti Jūžintų krašte esančių 
kultūros paveldo objektų, saugo-
mų istorinių vertybių, kultūrinės 
atminties vietų. Iš viso apžiūrėta, 
fiksuota, aprašyta, nufotografuota 
50 objektų ir vertybių.

Liepos-rugpjūčio mėnesiais taip 
pat per penkias išvykas aplankyta 
per 30 seniūnijos senjorų, pas kai 
kuriuos renkant medžiagą užsukta 
ir ne po vieną kartą. 

„Užrašėme pasakojimus, su-
rinkome informaciją, sukaupėme 
daug įvairios istorinės-etnografinės 

medžiagos“, – teigė L. Skardžienė.
Sugulė į kalendorių
Per visą ekspedicijos laiką Jū-

žintų seniūnijos gyventojai ir sve-
čiai buvo ne kartą supažindinti su 
ekspedicijos naujienomis, interne-
tiniuose seniūnijos, Jūžintų ben-
druomenės, Rokiškio krašto mu-
ziejaus puslapiuose. 

„Viešinome įdomiausius susi-
tikimus, surinktą medžiagą, foto-
nuotraukas. Informacijos sklaida 
skatino kraštiečių aktyvų domė-
jimąsi, geranoriškumą, siekiant 
prisidėti, dalintis: savo laiškais, 
skambučiais, atsiųstomis nuotrau-
komis, komentarais ir pasidalini-
mais internetinėje erdvėje. Graži 
bendrystė su seniūnija tęsėsi jiems 
ruošiantis spausdinti 2023 metų 
kalendorių – mes pasidalinome 
nuotraukomis, informaciniais teks-
tais, gauta medžiaga iš ekspedici-
jos“, – pasakojo L. Skardžienė.

Palaikė sumanymą
Anot pašnekovės, suprasdami, 

kad kiekvienas rajono miestelis ar 
gyvenvietė yra savų įvykių, istori-
jos ir paveldo saugotojai, o metams 
lekiant tolimos praeities liudininkų 
lieka vis mažiau ir mažiau, reikia 
neatidėlioti tokių ekspedicijų. 

„Todėl Rokiškio rajono savival-
dybei pateikėme projektą Etninės 
kultūros, istorijos ir tautinės atmin-
ties išsaugojimo veiklų finansavi-
mui, pasirengėme veiklos planą, 
aptarėme ir suderinome su Jūžintų 
seniūnijos administracija, pasirašė-
me bendradarbiavimo sutartį. Džiu-
gu, kad Jūžintų seniūnas Vytautas 
Stakys labai palaikė mūsų veiklas, 
pažadėjęs visokeriopą pagalbą“, – 
kalbėjo L. Skardžienė.

Sudarė žemėlapį
Ekspedicijos dalyviams svar-

biausia buvo rinkti etnografinį, iko-

nografinį, istorinį palikimą, fiksuoti 
ir identifikuoti išlikusius istorinius 
objektus, susitikti su vietos gyven-
tojais, užrašyti jų pasakojimus, pri-
siminimus.   

„Ruošdamiesi ekspedicijos už-
baigimo vakarui parengėme se-
niūnijai žemėlapį „Istoriniai – kul-
tūriniai objektai Jūžintų krašte“ ir 
keturis stendus: „Jūžintų krašto se-
novė“, „Žymiausi krašto žmonės“, 
„Švietimas“ ir „Visuomeninė veikla 
Jūžintų krašte“.  Labai džiaugiamės 
įmonės „Taurapolis“ direktoriaus 
Laimo Naviko, kurio tėveliai kilę 
iš Jūžintų krašto, geranoriškumu ir 

didžiule pagalba. Jo dėka jūžintiš-
kiams paruošėme malonią staigme-
ną – išleidome ir dovanosime pen-
kis komplektus atvirukų su Jūžintų 
krašto lankytinomis vietomis, gam-
ta“, – sakė L. Skardžienė.

Stendai, žemėlapis ir atvirukai 
buvo pristatyti Jūžintų seniūnijos 
bendruomenei ataskaitiniame vaka-
re – ekspedicijos užbaigimo rengi-
nio „Iš praeities – į dabartį“ vakare, 
kuris vyko vasario 10 dieną.

Planuose – paroda 
Šių metų balandžio mėnesį vi-

siems Rokiškio rajono gyventojams 
ir svečiams iš ekspedicijoje surink-
tos medžiagos planuojama surengti 
parodą Rokiškio krašto muziejuje 
bei virtualią ekspoziciją muziejaus 
šio internetiniame puslapyje. 

Dar vėliau vertingiausi ekspona-
tai bus patalpinti muziejaus ekspozi-
cijose, tuo tarpu kiti keliaus į saugy-
klas, archyvus ir pan.

Tęs ir kitose
Tai – pirmasis tokio pobūdžio 

projektas rajone, tačiau tikrai ne 
paskutinis, nes planuojama, jeigu 
bus gautas finansavimas, kasmet 
tokias ekspedicijas rengti vis kitoje 
Rokiškio savivaldybės seniūnijoje. 
Pasak muziejininkų, tęsiant pradėtą 
darbą, parašytas projektas, tikima-
si, kad bus skirta lėšų, tad šiemet 
balandžio-gruodžio mėnesiais Ro-
kiškio krašto muziejaus darbuotojai 
planuoja vykdyti antrąją tokio po-
būdžio ekspediciją, šįkart Rokiškio 
kaimiškojoje seniūnijoje.

Jūžintų mokyklos istoriją geriaus mena ilgametė pradinių klasių mokytoja 
S. Strazdienė. (Rokiškio krašto muziejaus nuotr.) Džiaugėmės įdomiu susitikimu su ilgamečiu vargonininku J. Kemundriu.

Unikalaus projekto komanda (iš kairės): L. Skardžienė, J. Malcius, 
S. Strumskytė, V. Sarulienė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Ekspedicijos metu surinkta medžiaga sugulė į atvirukų komplektus ir 
stendus. 
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Kovo 3–23 d. Rokiškyje – XXXIX Lietuvos profesionalių 
teatrų festivalis „Vaidiname žemdirbiams“ 

XXXIX Lietuvos profesiona-
lių teatrų festivalis „Vaidiname 
žemdirbiams“ kovo 3–23 d. kvie-
čia BŪTI TEATRE: sekti festiva-
lio įvykius, diskutuoti, reaguoti, 
gyventi festivaliu.

Tegul šis teatrinis įvykis įtrau-
kia kiekvieną jame atsidūrusį. 
Tegul šis festivalis Jums dovano-
ja pozityvių akimirkų, netikėtų 
atradimų, tebūna jis pavasario 
nuotykiu...

Kovo 3 d. 18 val. Didžioji salė
FESTIVALIO ATIDARYMAS

MENO FORTAS
Ingmar Bergman 
RUDENS SONATA
Režisierius Vytautas Rumšas
Iš švedų kalbos vertė Zita Ma-

žeikaitė
Scenografė ir kostiumų dailinin-

kė Virginija Idzelytė
Kompozitorius ir garso režisie-

rius Arvydas Dūkšta
Šviesų dailininkas Audrius Jan-

kauskas
Rekvizitininkas Genadij Vir-

kovskij
Vaidina Dalia Zykuviernė-Sto-

ryk, Adrija Čepaitė, Saulius Ba-
landis / Tauras Čižas, Monika Pal-
šauskaitė

Tai dar vienas režisieriaus Vy-
tauto Rumšo ir jo bendraminčių – 
didelę scenos patirtį turinčių akto-
rių Dalios Storyk, Adrijos Čepaitės 
ir Sauliaus Balandžio bei pianistės 
Monikos Palšauskaitės spektaklis 
pagal Ingmaro Bergmano kūrybą. 
Šis pastatymas – trečioji spektaklių 
trilogijos dalis: pirmosios dvi dalys 
„Intymūs pokalbiai“ ir „Scenos iš 
vedybinio gyvenimo“  itin palan-
kiai įvertintos festivalio žiūrovų.

Spektaklis „Rudens sonata“ nu-
kelia į sudėtingą motinos ir dukros 
susitikimą po daugelio metų, jų iš-
gyvenimų pasaulį, senas nuoskau-
das, neišsakytas mintis, emocijas. 
Čia meilė ir švelnumas susipina su 
skausmu ir išdavyste.

Šis spektaklis tai taip pat ir vyro 
bei žmonos istorija, kelianti dauge-
lį klausimų: kas aš esu, ko siekiu, 
ką duodu kitam.

Trukmė – 1 val. 20 min. 
Premjera –  2021 m. gruodžio 28 d.

Kovo 3 d. 11 val. Mažoji salė
KLAIPĖDOS LĖLIŲ TEATRAS 
DIDYSIS SPROGIMAS 
Idėjos autorius ir režisierius Zvi 

Sahar, „PuppetCinema“ (Izraelis)
Scenografė, režisieriaus asisten-

tė, spektaklio bendraautorė  Aušra 
Bakanaitė

Lėlių autoriai Aušra Bakanaitė, 
„Marbeyad Studio“

Muzikos autorius Kobe Shmueli
Šviesų dailininkai Scahar Peggy 

Montlake, Paulius Vendelis
Lėlininkai, spektaklio bendraau-

toriai Monika Mikalauskaitė-Bau-
žienė, Vytautas Kairys, Kęstutis 
Bručkus

Zvi Sahar kuriamo teatro misi-
ja – lėlių teatro ir kinematografijos 
sinergija: spektaklių metu minia-
tiūrinės lėlės yra filmuojamos, o 
vaizdas tiesiogiai projektuojamas 
ekrane. Spektaklyje „Didysis spro-
gimas“ pasaulis kuriamas pasitel-
kiant įvairias elektroninių prietaisų 
detales.

Žiūrovai sugrąžinami į pradžių 
pradžią, kai, įvykus Didžiajam 
sprogimui, susikūrė Visata. O toje 
Visatoje atsirado daug planetų – 
vienoje iš jų ir vyksta spektaklio 
„Didysis sprogimas“ veiksmas. 
Šiame klestinčios visuomenės, 
miestų ir kultūrų pasaulyje mes 
stebime mažo roboto ir jo šuns gy-
venimą, kol vieną dieną iškyla pa-
vojus: pradeda lyti.

Kaip šis metalo ir įvairių elek-
tros prietaisų pasaulis reaguos į 
vandenį? Ar vanduo jį sunaikins? 
Kas nutiks robotui ir jo šuniui per 
šią klimato kaitos tragediją? Šiuo 
konkrečiu momentu žmonijai rei-
kia užduoti sau klausimą ne tik 
apie tai, kaip atsirado gyvybė, bet 
ir kaip ji pasibaigs.

2021 m. Klaipėdos lėlių teatro 
spektaklis „Didysis sprogimas“ 
laimėjo „Auksinių scenos kryžių“ 
apdovanojimą spektaklio vaikams 
ir jaunimui kategorijoje.

Vaikams nuo 5 metų
Trukmė – 45 min.
Premjera – 2020 m. rugsėjo 17 d.

Kovo 4 d. 18 val. Didžioji salė
Kauno šokio teatras AURA ir 
Naujų idėjų kamerinis 
orkestras NIKO
Šokio spektaklis (M)EILĖS 

(M)EILĖSE 
Režisierė ir choreografė Birutė 

Letukaitė 
Kompozitorius Gediminas Gel-

gotas
Kostiumų dailininkė Olesė Ke-

kienė
Videografijos dailininkas Tadas 

Stalyga
Prodiuseris Zigmas Kalesinskas
Atlikėjai Ester Bega, Heung 

Won Lee, Julija Strupaitė, Ludo-
vico Murgia, Marine Fernandez, 
Natsuho Matsumoto, Pepe Jaimes, 
Susanna Maggio (meno vadovė Bi-
rutė Letukaitė)

Naujų idėjų kamerinis orkestras 
NIKO (meno vadovas Gediminas 
Gelgotas)

(M)eilės (m)eilėse – ilgai lauk-
tas šokio teatro AURA ir Naujų 
idėjų kamerinio orkestro NIKO 
pasirodymas, įkvėptas žinomos 
išeivių menininkės Aldonos Gustas 
kūrybos ir eilių. Tai jungtinis pro-
jektas pasakojantis apie tapatybės 
paieškas, santykių paslaptis ir am-
žinybę.

„(M)eilės (m)eilėse“ persipynu-
si gyvai atliekama kompozitoriaus 
Gedimino Gelgoto muzika ir reži-
sierės Birutės Letukaitės vadovau-
jamų šokėjų judesys.

Kauno šokio teatras AURA – 
profesionalus šokio teatras, per 40 
kūrybinės veiklos metų sukaupęs 
didžiulę šokio patirtį ir pasiekęs 
tarptautinį pripažinimą. 1980 m. 
teatrą įkūrė buvusi šokėja, dabar – 
žinoma choreografė ir šokio peda-
gogė Birutė Letukaitė.

Naujų idėjų kamerinis orkes-
tras NIKO yra kompozitoriaus G. 
Gelgoto kūrybinių vizijų atspin-
dys. Kūrybinis procesas nesibaigia 
muzikos užrašymu, o toliau tęsiasi 
kompozitoriaus, kaip atlikėjo, ran-
kose. NIKO koncepcija – muzikinė 
kalba, kurioje klasikinės muzikos 

stilius susimaišo su populiario-
sios muzikos įtaka – taip NIKO 
balansuoja tarp eksperimentinio, 
minimalistinio, šiuolaikinio meno 
ir įprastesnių, populiarių muzikos 
formų. 

N-10
Trukmė – 50 min.
Premjera –  2022 m. birželio 29 d.

Kovo 8 d. 11 val. Didžioji salė
KEISTUOLIŲ TEATRAS
DETEKTYVO D. LAPINO 
BYLA
Režisierius ir kompozitorius Ai-

das Giniotis
Scenografė ir kostiumų dalinin-

kė Ramunė Skrebūnaitė
Vaidina Eimantas Bareikis, 

Marija Korenkaitė, Justina Smie-
liauskaitė, Benita Vasauskaitė, 
Danas Kamarauskas, Diana Kama-
rauskaitė, Jonas Šarkus, Aurimas 
Bačinskas, Matas Pranskevičius

Udrių miške gyvenimas teka 
sava vaga. Čia, kaip ir bet kuriame 
kitame miške, žvėreliai kiekvie-
ną dieną mokosi ir dirba, išgyve-
na savus džiaugsmus ir rūpesčius. 
Tik įprastą miško ramybę staiga 
nutraukia paslaptingas skambutis – 
dingo naujokė Meškutė. Šios bylos 
imasi detektyvas Lapinas. Atidžiai 
sekant įkalčių pėdsakais, apklausi-
nėjant miško gyventojus, Lapinui 
po truputį ima aiškėti paslaptingos 
istorijos kontūrai. 

Kokius įkalčius detektyvui pa-
vyko rasti? Ką Lapinas sužinos, 
apklausęs miško žvėrelius? Ir 
svarbiausia – ar jam pavyks išpin-
ti šią mįslių kupiną istoriją ir rasti 
Meškutę? O mes vieną užuominą 
paliekame čia – ši istorija visus 
žiūrėjusius išmokys, kad patekus į 
bėdą – visada yra išeitis...

Vaikams nuo 6 metų 
Trukmė – 45 min.
Premjera – 2022 m. gruodžio 3 d.

Kovo 8 d. 18 val. Didžioji salė
KEISTUOLIŲ TEATRAS
Marguerite Duras MUZIKA 2
Režisierius Justas Tertelis 
Pjesės vertėja Akvilė Melkūnai-

tė
Scenografė ir kostiumų dailinin-

kė Laura Luišaitytė
Kompozitorius Gabrielius Za-

palskis
Vaidina Vesta Šumilovaitė ir 

Dalius Skamarakas
Spektaklis „Muzika 2“ – tai pa-

tyrusių teatro kūrėjų – aktorių Ves-
tos Šumilovaitės ir Daliaus Skama-
rako bei režisieriaus Justo Tertelio 
– kūrybinis atsakymas, siekiant 
atskleisti dviejų žmonių santykių 
stiprybę ir trapumą, tvyrančią Mar-
guerite Duras pjesėje.

Šiame spektaklyje vaizduoja-
mas poros, kurios keliai išsiskyrė, 
susitikimas po trejų metų. Jų inty-
mus pokalbis panardina tiek žiūro-
vus, tiek veikėjus į bendro gyveni-
mo prisiminimus, tebetvyrančias 
aistras ir beribį ilgesį bei sukuria 
naują perspektyvą, leidžiančią nuo-
širdžiau ir atviriau kalbėti apie jų 
buvusius santykius. 

Spektaklis priartės prie atvirų 
klausimų apie mus pačius, ku-
riamus meilės santykius, kalnus 
ir nuokalnes, kurių šiandieninėje 
visuomenėje neatlaiko kas antra 
susituokusi pora. Žiūrovams lei-
džiama įsiklausyti ir iš arti stebėti, 
kaip pjesės veikėjams sekasi girdė-
ti vienas kitą dabar, kviečia įsiklau-
syti į dviejų žmonių, dviejų artimų, 
bet tuo pačiu labai skirtingų vidinių 
pasaulių santykių muziką. Muziką, 
kuri skamba dviems.

N-14
Trukmė – 1 val. 20 min. 
Premjera –  2022 m. spalio 28 d.
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Už grasinimus ir smurtą sūnui 
uždrausta artintis prie tėvų

Girtas sūnus pastūmė motiną, 
grasino tėvui, sudavė pardavėjui, 
išplūdo žmones ir tik todėl, kad 
dažnai būna agresyvus. 

Grasino nukirsti galvą
2022 m. spalio 2 d., apie 23.00 

val., vyriškis E. Z. būdamas girtas 
namuose konflikto metų tyčia su-
davė motinai A. Z. Spalio 5 d., apie 
19.30 val., E. Ž. vėl girtas namuo-
se daužė namų apyvokos daiktus, 
kumščiais užsimodamas ir artinda-
masis prie tėvo R. Z. grasino jam 
žodžiais: „užmušiu“, tėvui išbėgus 
į kiemą, toliau grasino kad „papjau-
siu, nupjausiu galvą, pakarsiu“. Be 
to, spalio 10 d., apie 14.45 val. jis 
girtas parduotuvėje įžūliai elgėsi, 
piktybiškai tyčiojosi, demonstravo 
nepagarbą pardavėjui R. V., prie 
parduotuvės įžūliai elgėsi ir su ki-
tais asmenimis, taip pat sudavė 
smūgį pardavėjui.

Kilo agresija
Kaltinamasis E. Z. per apklausą 

pasakojo, kad gyvena name kartu 
su tėvais A. Z. ir R. Z. Spalio 1 d. 
buvo neblaivus, po to dar ir kitą 
dieną išgėrinėjo, todėl apie 23.00 
val. būnant girtam, kilo agresija, 
kurios metu pradėjo daužyti įvai-
rius indus, virtuvės reikmenis, ko-
jomis ir rankomis trankė kambario 
duris tol, kol jos sulūžo. Motina 
norėjo išbėgti iš kambario, tada jis 
pečiu pastūmė motiną.

Stipriai sudavė
Motinos parodymais tą naktį 

išsigandusi, kad jis nesudaužytų 
daugiau daiktų, nubėgo į virtuvę, 
tada sūnus pradėjo šaukti, vadinti 
negražiais žodžiais, reikalavo tur-
to dalies ir paėmęs durų nuolaužas 
pradėjo jomis smūgiuoti į virtuvės 
grindis. Sunūs agresyviai nusitei-
kęs artėjo link jos, o išsigandusi 
motina traukėsi nuo jo į kambarį, 
bet jis užstojo išėjimą savo kūnų, 
neleido išbėgti iš namų ir priartė-
jęs prie jos tyčia vieną kartą pečiu 
stipriai sudavė į petį. Nuo smūgio 
moteris atsirėmė į krosnį ir pritūpė, 
kad išvengtų daugiau smurto. Sū-
nus elgiasi agresyviai, nes jis geria 
ir vartoja kažkokius vaistus.

Moteris dėl peties skausmo į gy-
dytojus nesikreipė. Civilinio ieški-
nio nereiškia. Sūnui nustatytas 2,42 
promilių girtumas.

Kaltu neprisipažino
Vyriškiui E. Z., pranešus apie 

įtarimą, padarius nusikaltimą, jis 
kaltu neprisipažino ir paaiškino, 
kad spalio 5 d. gėrė alkoholį, buvo 
neblaivus, o tėvas R. Z. taip pat 
buvo girtas. Prisimena, jog vaka-
re nuėjo pas kaimynę vaistų, bet 
ji jam nedavė, net neišėjo į lauką. 
Suprato, kad kaimynė paskambino 
savo sūnui, nes į jo kiemą atėjo vy-
rai. Prasižengėlis aiškina, kad tėvui 
negrasino, nes jam grasino atėję as-
menys. Tėvas išėjo iš namų ir buvo 
su svetimais žmonėmis. Žmonės 

laikė užrėmę namo durys, kad jis 
neišeitų į lauką ir tėvui nedarytų 
įtakos. 

Nepaisant visų šių aplinkybių, 
vis dėl to, kaltinamasis sutinka su 
siūloma bausme. 

Pagaus ir pakars?
Tėvo parodymais tą dieną apie 

17 val. miegojo savo kambaryje, 
kai jį pažadino kilęs triukšmas na-
muose. Nuėjęs į virtuvę pamatė, 
kad į namus grįžo girtas sūnus, 
kuris garsiai rėkavo, kad sudegins 
namus, visus užmuš ir pradėjo dau-
žyti bei laužyti įvairius namų apy-
vokos daiktus. Sūnus pamatęs tėvą 
dar labiau pasiūto, pradėjo prie jo 
kabinėtis, konfliktuoti, garsiai rėk-
ti. Vienu metu  E. Z. pakėlęs ran-
kas, sugniaužęs kumščius ir užsi-
mojęs, norėdamas suduoti puolė 
ant jo, tačiau išsigandęs tėvas spėjo 
išbėgti iš namų į kiemą, sūnus ban-
dė vytis, bet kieme buvo kaimynai, 
kurie užrėmė durys, kad smurtauto-
jas neišeitų į kiemą. Sūnus nuolat 
šaukė, kad tėvą pagaus, papjaus, 
nupjaus galvą, pakars. 

Šiurpina kaimą
Atvykus policijos pareigūnams, 

tik tada kaimynai išleido E. Z., bet 
jis vis tiek nenurimo, nuolat gra-
sino jam. Grasindamas vis norėjo 
prisiartinti prie jo, bet neleido kai-
mynai ir policijos pareigūnai. 

Tėvas civilinio ieškinio nereiš-
kia, jis nesutinka, kad sūnus gyven-
tų kartu, nes yra agresyvus, piktas, 
ūmaus būdo, kerštingas, todėl bijo 
kartu toliau gyventi. Jam buvo nu-
statytas 1,92 promilių girtumas. 

Kaimynai mano, kad E. Z. su-
triko psichika, jis vaikšto po kaimą 
bet kuriuo paros metu ir trukdo gy-
ventojams ilsėtis, būna agresyviai 
nusiteikęs, kaimo gyventojai jau-
čiasi nesaugūs, dėl E. Z. elgesio 
pergyvena, kad neįvyktų tragedija 
ne tik kaime, bet ir jo šeimoje.

Koliodamas žmones
Kaltinamasis per apklausą pri-

sipažino visiškai kaltu, gailėjosi 
dėl savo elgesio ir paaiškino, kad 
spalio 10 d., apie 15.00 val. nuėjo 
į parduotuvę, kurioje dirbo parda-
vėjas R. V. , jo paprašė duoti sko-
lon cigarečių pakelį. Pardavėjas 

pasakė, kad cigarečių neduos, nes 
dar jam yra skolingas, tačiau pra-
šytojas ankstesnės skolos neprisi-
minė, todėl dar kelis kartus paprašė 
pardavėjo. Parduotuvės darbuotojo 
jis neplūdo, nevadino necenzūri-
niais žodžiais. Pardavėjas pasakė, 
kad kviečia policiją ir liepė išeiti 
iš parduotuvės. Atvažiavus pa-
reigūnams, pradėjo rinktis kaimo 
žmonės, todėl jis supyko, o savo 
pyktį išliejo rėkdamas ant žmonių. 
Susirinkusiems negrasino, bet juos 
plūdo, įžeidinėjo. Kai pareigūnai 
vedė jį į automobilį sulaikyti, kalti-
namasis pamatė pardavėją, tuomet 
suėmė pyktis ir sudavė pora smū-
gių pardavėjui į galvą, už tai kam 
iškvietė policiją. Tuo metu E. Z. 
nustatytas 2,01 promilių girtumas.

Gydytas psichiatrijos ligoninėje
Kaltinamasis E. Z. padarė tris 

nusikaltimus, jis yra anksčiau teis-
tas už analogišką nusikaltimą, o 
naujus nusikaltimus padarė, dar 
neišnykus galiojančiam teistumui, 
baustas administracine tvarka, ne-
dirbantis, negydytas nuo priklau-
somybės ligų, gydytas VšĮ Rokiš-
kio psichiatrijos ligoninėje, tačiau 
teismo akte nurodyta, kad nusikal-
timo metu jis nesirgo ir šiuo metu 
neserga psichikos sutrikimais. Jam 
nustatyta psichikos ir elgesio sutri-
kimai vartojant alkoholį, priklau-
somybės sindromas bei emociškai 
nestabilaus tipo asmenybės sutriki-
mas, impulsyvusis tipas, kas nusi-
kaltimu metu netrukdė visiškai su-
prasti savo veiksmų ir juos valdyti, 
todėl kaltinamajam nereikia taikyti 
priverčiamąsias medicininio pobū-
džio priemones.

Subendrino bausmę
Šių metų sausio mėn. teismas 

pripažino E. Ž. kaltu, paskyrė su-
bendrintą bausmę – laisvės apri-
bojimas 1 metams. Vykdymo metu 
paskirta intensyvi kontrolė – pri-
valo dėvėti elektroninį stebėjimo 
įtaisą, jo nenusiimti, negadinti ar 
nesunaikinti, būti namuose nuo 22 
iki 6 val., pradėti dirbti ar būti už-
registruotam Užimtumo tarnyboje, 
bausmės laikotarpiu draudžiama 
vartoti psichiką veikiančias me-
džiagas.

Atsižvelgiant į tai, kad E. Z. du 
nusikaltimus padarė prieš savo šei-
mos narius artimoje aplinkoje, to-
dėl  siekiant įgyvendinti bausmės 
paskirtį ir apsaugoti nukentėju-
siuosius, jam skirtina baudžiamojo 
poveikio priemonė – įpareigojimas 
gyventi skyrium nuo tėvų, nesilan-
kyti jų gyvenamoje vietoje, neben-
drauti ir neieškoti ryšių, nesiartinti 
prie jų ir namo arčiau nei 50 metrų 
atstumų, šia priemonę skiriant 1 
metams.

Išaiškinti E. Z., kad jis nesu-
tikdamas su bausmės paskyrimu 
teismo baudžiamuoju įsakymu, turi 
teise per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jam dienos paduo-
ti teismui prašymą, reikalaudamas 
surengti bylos nagrinėjimą teisme.

KRONIKA
Darbingas ugniagesių savaitgalis
Praėjęs savaitgalis ugniagesiams buvo darbingas – ir teršalus valė, 
ir ugnį gesino, ir pacientus nešė.
Vasario 25 dieną, 07.58 val., gautas pranešimas, kad Taikos g., 
Antanašės kaime, Obelių seniūnijoje, po eismo įvykio iš krovininio 
automobilio bėga kuras.
Atvykus priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiams apie 
120m² plote buvo pribėgę dyzelinio kuro. Panaudojus sorbentą 
teršalai buvo surinkti, nukastas užterštas gruntas ir sniegas buvo 
surinktas į talpyklas (viso 250 kg), kelio danga nupurkšta naftos 
produktų skaidytoju ir nuvalyta.
Vasario 26 d., 10.17 val., gautas iš Greitosios medicinos pagalbos 
(GMP) pranešimas, kad Dviragio g., Verksnionių kaime, Kamajų 
seniūnijoje, prašo Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pagalbos iš-
nešti sunkiasvorį pacientą. Atvykus ugniagesiams, žmogus įneštas 
į GMP automobilį.
Vasario 27-ąją, 02.18 val., gautas pranešimas, kad Skeirių kaime, 
Jūžintų seniūnijoje, dega medinis namas. Atvykus PGP nurodytu 
adresu name degė lova, buvo uždūmintos patalpos. Namas buvo 
išvėdintas, dirbo dūmų ventiliatorius. 

Trys jauni vyrai kibo į atlapus
Vasario 25 d., šeštadienį, apie 2.40 val. Rokiškyje, Vilniaus g., vie-
šoje erdvėje neblaivus (2,50 prom.) vyras (gim. 2003 m.) smurtavo 
prieš vyrą (gim. 2002 m.) ir neblaivų (2,06 prom.) vyrą (gim. 1998 
m.).
Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 284 str. (dėl viešosios 
tvarkos pažeidimo).

Pas 19-metį rasta galima narkotinių medžiagų

Vasario 23 d., ketvirtadienį, apie 20.20 val. Rokiškio rajone, kelyje 
„Daugpilis-Panevėžys-Rokiškis“, 96,300 km. Patikrinti sustabdytas 
automobilis „AUDI A4“.
Atlikus keleivio (gim. 2004 m.) dalinę apžiūrą, rasta galimai narko-
tinių medžiagų.
Įtariamasis sulaikytas.
Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 259 str. (dėl neteisėto 
disponavimo narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be 
tikslo jas platinti).

Dėl vagystės Bobriškyje sulaikyti vyrai
Vasario 23 d., ketvirtadienį, apie 18.15 val. Bobriškio g., Bobriškio 
kaime, Kriaunų seniūnijoje, iš sodybos ūkinių pastatų pavogti įvai-
rūs daiktai.
Vyrai (gim. 1993 m.) ir (gim. 1997 m.) sulaikyti.
Nuostolis tikslinamas. Dėl vagystės pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 178 str.

Tumasonių kaime degė namas

Vasario 23 dieną, ketvirtadienį, 15.54 val. ugniagesiai gavo pra-
nešimą, kad Tumasonių g., Tumasonių kaime, Obelių seniūnijoje, 
dega gyvenamasis namas.
Atvykus ugniagesiams dviejų aukštų mūrinis pastatas degė atvira 
liepsna. Prie namo priblokuotas garažas ir medinė malkinė. Gaisro 
metu nudegė namo ir garažo stogas, aprūko 2 kambariai ir virtuvė, 
rūsys užlietas vandeniu, išdegė garažo vidus ir viduje buvę įrankiai, 
namų apyvokos daiktai ir keturratis. Taip pat išdegė virš garažo bu-
vusi patalpa. Sudegė priblokuota medinė malkinė ir apdegė joje 
buvę 20 m³ malkų. 
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PASLAUGOS

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
GENOVAITĖ KASTĖNIENĖ   1952.05.27 -   2023.02.18
Kamajų seniūnija
PETRAS BERNIŪNAS  1936.02.07 – 2022.02.20
Panemunėlio seniūnija
ANTANAS RIMŠA 1948.03.28 – 2023.02.22
ONA GUDONIENĖ 1934.08.12 – 2023.02.24

Spektaklis inspiruotas Berlyne gyvenusios lietuvių poetės ir dailininkės 
Aldonos Gustas (1932-2022 m.) gyvenimo bei kūrybos
„Kiekviena linija – meilės ryšys tarp minties ir rankos“, – įsitikinusi ji. Meno kūriniai atsiranda savitoje transo būsenoje. 
Užsimerkusi priešais popieriaus lapą, tarsi vedama Dievo rankos, dailininkė brėžia liniją. Ši linija A. Gustas pasąmonę 
sujungia su atliekamu judesiu, su popieriumi, tarsi du šviežiai padarytos žaizdos kraštus. Piešinys gimsta „pirmu 
sukibimu“, atskleisdamas išskirtinį jos talentą.
Režisierė ir choreografė: Birutė Letukaitė
Kompozitorius: Gediminas Gelgotas
Atlikėjai: Kauno šokio teatras „Aura“ (meno vadovė B. Letukaitė),
Naujų idėjų kamerinis orkestras NIKO (meno vadovas G. Gelgotas)
Šviesų dailininkas: Vilius Vilutis
Kostiumų dailininkė: Olesė Kekienė
Videografi kos dailininkas: Tadas Stalyga
Prodiuseris: Zigmas Kalesinskas
Trukmė: 50 min. | N-10

Bilietai: https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/niko-aura-rokiskio-kulturos-centras-bilietai-2023

Užs. Nr. 2076

DIENOS NUOTRAUKA
Vasario 26 dieną, sekmadienį, „Rokiškio Sirenos“ komanda 
į Vilnių dovanų vežė tortą, kurį iškepė Rokiškyje gyvenanti 
ukrainietė Marina Olaniuk. Tortą padovanojome po pertrau-
kos į metinį susirinkimą suėjusiems Vilniaus rokiškėnų klubo 
„Pragiedruliai“ nariams. 

„Rokiškio Sirenos“ komanda

„Ta pati suknelė, 
tik kita panelė“

Salų dvaro kultūros ir laisva-
laikio rezidencijoje rengiami su-
knelių mainai „Ta pati suknelė, 
tik kita panelė“.

Iki kovo 24 d. į Salų dvaro rū-
mus pristatyti nebereikalingas, bet 
tvarkingas sukneles. 

Kovo 26 d. sekmadienį, nuo 11 
val. vyks suknelių mainai. 

Daugiau informacijos 
tel. +370 605 57502

Salų dvaro inf.

Gitaristė tapo laureate 

Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos mokinė, gitaristė 
Justina Lašaitė  tapo antrosios vietos laureate II tarptautiniame kon-
kurse „Europos muzika“, skirtame Europos Sąjungos šalių kompozi-
torių kūrybos pažinimui ir propagavimui. 

Pirmas konkurso etapas vyko nuotoliniu būdu, dalyvių pasirodymus 
vertino tarptautinė prof. Irenos Laurušaitienės vadovaujama žiuri. Kon-
kurso nugalėtojai dalyvaus laureatų koncerte, kuris vyks  šių metų kovo 
15 dieną Vilniaus muzikos mokykloje „Lyra“. Justinos mokytoja – Rasa 
Šakalienė. 
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Mūrinį namą Daržų g. (2 a., 208,94 
kv. m, statytas 1985 m., patogus 
išplanavimas, visame name yra 
5 kambariai, vonios kambarys, 
virtuvė, dvi įstiklintos verandos). 
Kaina 78 200 Eur. Tel. 8 657 86 590
...........................................................
Namą Obelių centre (medinis, 
neįrengtas, įvadas miesto vandeniui, 
elektra, 4,5 aro žemės, atlikti 
geodeziniai matavimai). 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Neįrengtą namą Palušnių k., šalia 
Rokiškio (1 ha žemes, gręžinys). 
Kaina 59 000 Eur. Tel. 8 600 98 909
...........................................................
3 kambarių butą Juodupėje (3 
a., plastikiniai langai, plastikinis 
įstiklintas balkonas, šarvo durys, 
priešais vaikų darželis, butas šiltas, 
ne kampinis). Kaina 9 500 Eur. 
Tel. 8 600 98 909
...........................................................
3 kambarių butą Taikos g. (3 a., be 
remonto, mūrinis namas). 
Kaina 44 000 Eur. Tel. 8 612 85 426
...........................................................
3 kambarių butą Kauno g. 3 
(centrinis šildymas, kieme du 
garažai, pavėsinė su židiniu, 
sandėliukas, rūsyje du sandėliukai, 
už garažų yra žemės sklypas). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 662 33582, 
8 694 13 570
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. (48 kv. 
m, su rūsiu, renovuotame name, 
tvarkinga, suremontuota laiptinė, 
plastikiniai langai, kokybiškai 
įstiklintas balkonas, rakinamos 
laiptinės durys, vonia ir tualetas 
atskira). Kaina 42 500 Eur. 
Tel. 8 611 34 823
...........................................................
2 kambarių butą Obeliuose (2 
a., blokiniame aštuonių butų 
name, su balkonu, miesto 
vanduo, kanalizacija, centrinis 
šildymas malkomis, tvarkinga 
laiptinė, draugiški kaimynai, šalia 
parduotuvė, gimnazija). 
Tel. 8 603 44 828
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g. 5 (55 
kv. m, su rūsiu, plastikiniai langai, 
kokybiškai įstiklintas balkonas, 

NUOMOJA

Išnuomojamos arba parduodamos 
80 kv. m komercines patalpas 
esančios P. Širvio gatvėje (gali būti 
naudojamos, kaip gyvenamasis 
plotas). Tel. 8 699 61 320
...........................................................
Išnuomojamos įvairios komercinės 
patalpos Rokiškio mieste. 
Tel. 8 686 98 055
...........................................................
Ieškau išsinuomoti 2 kambarių butą 
Obeliuose. Tel. 8 692 28 448
...........................................................
Išsinuomočiau butą Rokiškyje, 
Kavoliškyje, Bajoruose arba 
Juodupėje. Tel. 8 626 07 190
...........................................................
Ieškau nuomotis garažą (tinka ir 
„Pagojoje“). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 611 07 577

PERKA

PERKA

Perku žemę Obelių arba Jūžintų 
seniūnijose. Tel. 8 686 98 055

Du sklypus, esančius vienas 
šalia kito Jūžintų seniūnijoje 
(geras privažiavimas, yra miško, 
trys tvenkiniai; žemė prižiūrėta, 
deklaruojama; atlikti kadastriniai 
matavimai, viso – 7,0428 ha). 
Tinkama vieta kaimo turizmui arba 
namo statybai. Kaina 28 000 Eur. 
Tel. 8 677 08 977
...........................................................
Namų valdos sklypus statyboms 
Serapiniškio km. (po 24 a). 
Kaina 7 000 Eur. Tel. 8 682 47 866

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

su visais esamais baldais ir buitine 
technika, tualetas ir vonia atskirai). 
Kaina 42 200 Eur. Tel. 8 686 54 126 
(Vilnius)
...........................................................
Suremontuotą 2 kambarių butą 
Jaunystės g. (2 a., su visais baldais ir 
buitine technika, tvarkinga laiptinė, 
rūsys). Kaina 68 000 Eur. 
Tel. 8 634 97 008
...........................................................
Garažą išsikėlimui (metalinis, 
surenkamas). Tel. 8 612 73 721

Kavinė „Pas Angelę“ atnaujino 
veiklą! Naujas kolektyvas priima 
užsakymus gedulingiems pietums, 
metinėms, išvežamajam maitinimui. 
Kreipkitės adresu: Panevėžio g. 7A 
Rokiškis. Tel. 8 618 17218, 
8 692 86 337
...........................................................
Atliekame kąsimo paslaugas, 
paruošiamieji darbai pamatams, 
polių gręžimas, buitinių nuotekų 
įrengimų montavimas. 
Tel. 8 692 12 692
...........................................................
Atnaujiname minkštus baldus: sofas, 
lovas, čiužinius, kėdes, kampus. 
Keičiame gobeleną, odą. Pasiimame 
ir parvežame. Tel. 8 610 10 341
...........................................................
Tvarkome vėjovartas, iškertame 
kenkėjų pažeistus rąstus. 
Tel. 8 656 51 760
...........................................................
Pjaunu, skaldau malkas (nuosava 
įranga, 5 Eur/m), atlieku smulkius 
griovimo darbus, galiu sutvarkyti 
apleistą sodybą. Tel. 8 648 49 430
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PARDUODA

PARDUODA

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

GYVŪNAI

Didelį, išvaizdų naudotą narvą 
graužikams. Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 628 04 434
...........................................................
Pavalkus arkliui su priedais. Kaina 
35 Eur. Tel. 8 682 30 962

BALDAI

MEDIENA, MALKOS

www.rokiskiosirena.lt
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

AUGALAI

Perku įvairią žemės ūkio techniką 
ir traktorių, gali būti su defektu, gal 
žinote kas parduoda? Atsilyginsiu. 
Tel. 8 606 72 732

Geros būklės „Opel Corsa“ (Iš 
Vokietijos, 2008 m., 1,0 l, benzinas, 
rida 76 000 km., yra TA, be rudžių). 
Kaina 2 950 Eur. Tel. 8 623 04 504
...........................................................
„Audi A3“ (2000 m., variklis 1,6 l. 
benzinas, rida 170 000, gero stovio). 
Kaina 1 600 Eur. Tel. 8 615 44 831
...........................................................
„Kia Picanto“ (iš Vokietijos, 2009 
m., rida 120 000 km, rida, 1,0 l, 
benzinas, labai tvarkingas). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 603 58 741
...........................................................
„VW Transporter“ (nėra TA, 
užsiveda, važiuoja be pašalinių 
garsų). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 679 44 231 (Dusetos)
...........................................................
„Audi A4“ (1997 m., TDI, 81 kW, 
TA galioja iki 2024 m., yra kablys, 
pridedu 4 vasarines padangas ir 
galinius žibintus). Kaina 750 Eur. 
Tel. 8 656 75 102
...........................................................
„Opel Zafira“ (2004 m., 2,0 l, TA 
virš metų, dyzelis). Kaina 750 Eur. 
Tel. 8 683 15 028
...........................................................
„Volvo V70“ (1999 m., 2,5 l, D 
TA pasibaigusi, smulkus defektai). 
Kaina derinama, domina keitimas. 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 608 33 486
...........................................................
„Volkswagen Touran“ (2006 m., 
2,0 l, 103 kW, automatas, 315 
000 km, TA 2024-01-28, kėbulas 
palankstytas, parūdijęs, registracijoje 
krovininis). Kaina 1 500 Eur. 
Tel. 8 604 02 171
...........................................................
„Passat“ (1,9 l, 66 kW, TA iki 2024-
08). Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 629 23 986 (Panevėžys)
...........................................................
„Volvo S40“ (TA iki 2023-09). 
Kaina 650 Eur. Tel. 8 626 56 473, 
8 610 14263
...........................................................
„IZH Jupiter 3“ (nekurtas 20 m., 
prieš tai buvo važiuojantis (keistas 
variklis), yra lopšelis, dokumentai 
rusiški). Rokiškio raj. 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 686 29 333
...........................................................
„VW Passat B5“ (1,9 l, 81 kW, TA 
iki 04-26, gera važiuoklė ir rankinis, 
salonas – darbinis, reikia 2 padangas 
pasikeisti ir duslintuvą pasižiūrėti). 
Kaina 650 Eur. Tel. 8 625 22 980
...........................................................
„VW Touran“ (2006 m., 1,9 l, 77 
kW, TDI). Tel. 8 623 03 533
...........................................................
„VW Passat“ (2 l, 92 kW, benzinas, 
TA iki 2024-10, nevirinta, nedažyta). 
Arba keičiu į dyzelinį automobilį 
„Audi“, „VW“. Kaina 850 Eur. 
Tel. 8 862 51 158
...........................................................
„Opel Astra“ dalimis (1,7 l, 50 kW). 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
„Audi A6“ dalimis (1999 m., 
juodos spalvos, priekinį dangtį su 
grotelėmis). Lengvojo lydinio ratus 
(„Renault Scenic“, 2001 m., su 
geromis padangomis M+S 185/65 
R15, kaina 120 Eur). 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„Golf 4“ dalimis (55 kW, dviejų 
durų, benzinas). Tel. 8 604 61 511
...........................................................
„VW Golf“ dalimis (2002 m., 1,9 l, 
TDI). Tel. 8 629 45 390
...........................................................
Vokišką priekabą (ilgis – 2,04 m, 
plotis – 1,14 m, aukštis – 0,4 m). 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 614 21 862
...........................................................
„Opel“, „SAAB“ diagnostiką OP-
COM (versija 2010.8 B). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 625 35 526

Avižas, rugius, kviečius. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Miežius (3 t). 230 Eur/t. 
Tel. 8 613 05 793
...........................................................
Augalą „Tukas“ (aukštis 180 cm). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 623 38 045

Medines vidaus durys su stakta. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 626 26 926
...........................................................
Plastikinius balkono langus (rėmas 
trijų stiklų, kampinis). 
Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Vamzdžiams sriegti „Rems“ rankeną 
su galvomis. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 614 21 862
...........................................................
Pjovimo diską (betonui, trinkelėm 
pjauti). Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Sausą statybinę medieną (50 mm 
storio viengubo pjovimo). Galiu 
išpjauti kokių reikia. 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Vidaus medines duris. Išsiimti 
patiems. Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 626 26 926
...........................................................
Geros būklės trumpai naudotą 
panardinamą giluminį vandens 
siurblį švariam vandeniui „Tallas 
D-ESUB 1200“. Kaina 220 Eur. 
Tel. 8 687 27 396

Originalų gamyklinį plūgą (mėlynos 
spalvos, 2 korpusų, tinka T-25 arba 
japoniškam traktoriukui) Kaina 290 
Eur. Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Nenaudotus noragus. Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Geros būklės benzininį kultivatorių 
„Pubert“ su „Subaru“ varikliu. 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
„Karpatec“ ekskavatoriaus siurblius 
ir paskirstytojus, rusiškų padargų 
reduktorius. MTZ tepalinį radiatorių. 
Didžiąsias kultivatoriaus akėčias 
(kaina 25 Eur). Kultivatoriaus 
spyruokles. Greiferinių kaušų 
komplektą (nuo „Karpatec“ 
ekskavatoriaus). Naudotą 
kultivatorių (prie T-25 traktoriaus, 
kaina 80 Eur). Tel. 8 614 60 187
...........................................................
Naudotus skriemulius (12, 13, 20, 
22 cm diametro). Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Mažai naudotą kultivatorių-
germinatorių (3,6 m). 
Tel. 8 615 53 912

Naujas labai gražias virtuvines 
užuolaidas (161x400 cm, vyšninės 
spalvos, naktines ir dienines, 3 
viename). Tel. 8 675 38 370
..........................................................
Pripučiamą naują sofą-lovą 
(200x160 cm, su elektrine pompa). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Prieškambario baldų komplektą 
(gamintas pagal užsakymą). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 679 30 311
...........................................................
Miegamąją sofą, 2 fotelius, staliuką, 
kilimas dovanų (kaina 180 Eur).  
Tvarkingą sekciją (pirmas aukštas, 
kaina 70 Eur). Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 621 86 262

Skaldytas malkas (9 erdm.). Kaina 
420 Eur. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Sausas malkas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Pigiai sausas malkas (supjautos 
kaladėmis, spygliuotis). Nemokamas 
atvežimas. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 606 85 587
...........................................................
Sausas medienos atraižas (vežu 
nedideliais kiekiais po 2,5 m). Kaina 
120 Eur. Tel. 8 602 87 040
...........................................................
Beržinės malkos. Nemokamas 
pristatymas. (1 erdm. – 45 Eur, 
minimalus užsakymo kiekis – 15 
erdm.). Tel. 8 623 00 993
...........................................................
Malkas rąsteliais (nuo 35 Eur/erdm., 
beržas 55 Eur/erdm.). 
Tel. 8 626 38 881
...........................................................
Įvairias malkas (skaldytas arba 
kaladėmis). Pristatymas nemokamas. 
Kainos nuo 35 Eur/erdm. 
Tel. 8 643 29 176
...........................................................
RUF Medienos briketai ir 6 mm 
granulės iš sandėlio Rokiškyje. 
Greitas pristatymas. 
Tel. 8 646 01 050

Už simbolinę kainą keramikines 
plyteles sienoms (dydis – 17x17 cm, 
žalsvos spalvos, apie 14 kv. m). 
Tel. 8 650 97 026
...........................................................
Stiklus (6 mm storio, 91x25 cm, 6 
vnt. ir 4 mm, 157x35 cm, 2 vnt.). 
Sriegiapjovę vamzdžiams (kaina 40 
Eur). Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Naudotas plytas (baltos, silikatinės). 
Blokelius (namo, buto pertvaroms 
mūryti). Statines (200 l) ir kitokias 
talpas. Šaligatvio plyteles (50x50). 
Stiklo blokelius. Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Storasienę cisterną (5 kub. m). 
Įvairaus pjovimo statybinę medieną. 
Medines terasines lentas. Lapuočių 
ir spygliuočių medienos dailylentes. 
Tel. 8 699 33 786

Kultivatorių (plotis – 2,90 m, ilgis – 
1,50 m). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 602 67 129 (Kupiškis)

Pigiai VW lengvojo lydinio ratus 
(R17, 5x112). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 su 
geromis dygliuotomis padangomis 
(Skoda, Audi, VW). 
Tel. 8 605 03 052
...........................................................
„Kia Sorento“ dygliuotas padangas 
(2018 m.). Tel. 8 628 08 138
...........................................................
Kablį „Audi A4 B5“ (sedanas). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 611 58 271
...........................................................
Kuro purkštukus tinkančius „BMW-
330 D“ (135 kW), „BMW-530 D“ 
(135 kW, 142 kW), „BMW-730 D“ 
(135 kW, 142 kW), „Land Rover-
Range Rover“ (130 kW). Kodas 
0445110047. 7 vnt., 5 restauruoti 
po 60 Eur, 2 tikrinti, atitinka visus 
parametrus, kaina po 40 Eur. 
Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Priekinius žibintus „Audi A4 B6“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 622 67 726
...........................................................
Bagažinės užuolaidą „VW“. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 681 55 002

Lapuočių malkas kaladėmis (pagal 
jūsų užsakytą ilgį, mišrios 35-40 
Eur/erdm., beržo – 55 Eur/erdm.). 
Kainos pagal rąstelių erdmetrius, 
vežant kaladėmis perskaičiuojame 
pagal koeficientą. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 620 64 983
...........................................................
Spygliuočių malkas (rąsteliais). 
Vežame po 10 erdm. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 680 49 599

Naują peilį žoliapjovei (kaina 15 
Eur). Naują grandinę ir juostą 
pjūklui (kaina 20 Eur). 
Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Benzininį pjūklą „Husqwarna 353“ 
(2,4 kW, veikia ir dirba puikiai). 
Labai geros būklės trimerį „Stihl 
FS235“ (1,5 kW). Tel. 8 647 10 234
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

TELEFONAI

DARBAS

Didelį geros būklės šaldytuvą 
„Samsung“ (A+ klasės). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 670 54 703
...........................................................
Puikiai veikiančią skalbimo mašiną 
„Electroliux ULTRACARE“ (Eco 
A+++ klasės, 9 kg būgnas, visos 
programos veikia, yra kosmetinių 
defektų atsiradusių transportuojant). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Garų lygintuvą „Zyle“ (puikiai 
išsilaikęs, mažai naudotas, 
marškinių, striukių, paltų lyginimui, 
aukštis reguliuojasi). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 628 04 434
...........................................................
Naują šaldytuvą „Comfee“ (nė 
karto neįjungtas, su transportavimo 
defektu, iš Vokietijos). Kaina 180 
Eur. Tel. 8 670 80 750
...........................................................
Šaldytuvą „Bosch“ (nenaujas, savo 
funkcijas atlieka, reikia išsivalyti). 
Už papildomą mokestį galiu atvežti. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Elektrinę siuvimo mašiną „Čaika 
134“. Kaina 125 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naudotą elektrinę viryklę. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 656 50 539
...........................................................
Naujus ketaus radiatorius. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Šaldytuvą. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 631 06 151

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

PREKĖS VAIKAMS

www.rokiskiosirena.lt
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PERKA

SIŪLO

DOVANOJA

SPORTO REIKMENYS

LED lempą (po virtuvinėms 
spintelėmis). Kaina 12 Eur.  
Tel. 8 681 55 002
...........................................................
3 l talpos stiklainius. 0,70 Eur/vnt.  
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Šieną rulonais. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Nerūdijančio plieno talpą (30 l, su 
kraneliu). Kaina 40 Eur.  
Tel. 8 600 52 867
...........................................................
Spalvotai iliustruotą knygą apie 
Vokietiją (vokiečių kalba). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Rūkyklą su krosnele. Kaina 220 Eur. 
Tel. 8 638 92 946
...........................................................
Popieriaus smulkintuvą (kaina 10 
Eur). Tvirtą automatikos skydo dėžę 
(50x50x26 cm, kaina 12 Eur). Du 
trifazius elektros kirtiklius (250 A). 
Lankstų varinį elektros kabelį (4x16, 
ilgis 4 m, kaina 10 Eur). Bebokštės 
vandens siurblinės valdymo skydą 
(380 V iki 16 A, kaina 20 Eur). 
Tarpines rėles (24 ir 230 V). Naudotus 
magnetinius paleidėjus (PME-121 
380/230 V, 10 A). Trifazį el. automatą 
(AE tipo 63 A, kaina 10 Eur).  
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Maistines statines (vandeniui, 
grūdams, lieptams, švarios, sausos, 
sandarios). 220 l – 25 Eur., 120 l – 20 
Eur. Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Elektros variklių apsaugą (nuo fazių 
dingimo, perkrovimo, perkaitymo). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Naują masažuoklį (4 funkcijų, 4 
antgaliai, infraraudonieji spinduliai). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 600 52 867
...........................................................
Smuiką ½ (čekiškas, kaina 250 Eur). 
Smuiką 4/4 (kaina 200 Eur).  
Tel. 8 626 56 473
...........................................................
Mušamųjų komplektą. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 698 15 873
...........................................................
Naudotą pianiną „Lirika“. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 675 16 948

IEŠKO

„Samsung Galaxy S20 FE“. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 606 18 228
...........................................................
Telefonus „Samsung Galaxy A6“ 
(galima iš dviejų  padaryti vieną 
gerą, abu pilnai veikiantys, bet vieno 
skylęs ekranas). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 647 46 059
...........................................................
„Huawei P40 Pro“ (naudotas tris 
mėn.). Kaina 280 Eur. 
Tel. 8 672 66 375
...........................................................
Gerai laikantį telefono „Nous“ 
akumuliatorių. Grūdintą apsauginį 
stiklą „Samsung A13“. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Naudotą „Samsung Galaxy Watch 
4“ (veikia puikiai). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 620 38 158

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Naudotą futbolo stalą. 
Tel. 8 608 07 150

Geros būklės vežimėlį. Kaina 140 
Eur. Tel. 8 671 14 878
...........................................................
Tvarkingą lovytę. Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Naudotą „Merc 3in1“ vežimėlį su 
priedais (apsaugos nuo vėjo, lietaus, 
vabzdžių, rankinė ir kt.). Kartu 
dovanų pridedu „Ikea“ kėdutę, 
atskirai kaina 10 Eur). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 672 66 375
...........................................................
Rankų darbo lizdelį (mažai 
naudotas, kaip naujas). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 600 62 665

Dovanoju kalnų dviratį (24 colių 
ratai, raudonai baltos spalvos, 
stabdžius reikia tvarkyti, nenaudotas 
5 m.). Pasiimti patiems. 
Tel. 8 616 13 735

Dovanoju drabužius mergaitei (110-
150 cm). Tel. 8 604 14 777
...........................................................
Atiduodame automobilinę kėdutę 
(0-6 mėn.). Tel. 8 601 62 115

Batus (kareiviški, odiniai, 42-46 
dydis). Kaina 51 Eur. 
Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Dėvėtą, labai geros būklės 
kombinezoną (rudeniui-pavasariui, 
nešaltai žiemai, dydis 98-104). 
Kaina 7 Eur. Tel. 8 632 92 334
...........................................................
Odinius batai (du kartus dėvėti, 
dydis 40). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 626 39 014
...........................................................
Patogius batus „Adidas“ (be defektų, 
pavasariui, rudeniui arba su vilnone 
kojine žiemai, 43 dydis, vidpadis 
28,5 cm). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 604 91 575

Statybininkai įvairiems vidaus ir 
išorės darbams (pastovus darbas, 
dideli objektai, ventiliuojamo fasado 
montavimas, durų, langų montavimas). 
Ieškome ir pagalbinių darbuotojų. 
Darbas Islandijoje. „Whatsapp“ 
ir „Viber“ +354 8652782. Darbo 
užmokestis – 3 000 Eur. 
Tel. 8 652 78 290
...........................................................
Obeliuose reikia sumūryti namą iki 80 
kv. m iš keraminių blokelių. 
Tel. 8 623 02 929
...........................................................
Reikalingas vairuotojas dirbti su 
grūdovežiu. Darbas Panemunyje. 
Kertame medieną biokurui su giljotina. 
Tel. 8 698 79 856
...........................................................
UAB „Lašų duona“ ieško šakočių 
kepėjos (darbas pamaininis). 
Tel. 8 682 47 852
...........................................................
Reikalingas vairuotojas su C, Ce 
kategorija. Darbas daugiausia aplink 
Rokiškį, vežioti sunkiasvorę techniką. 
(Darbo nedaug, bet gerai apmokamas). 
Tel. 8 626 20 862
...........................................................
V. Daščioro firmai reikalingas 
ekskavatorininkas nuolatiniam darbui 
Rokiškio rajone. Darbas ratiniu 
ekskavatoriumi melioracijos srityje. 
Atlyginimas pagal išdirbį nuo 840 iki 1 
600 EUR neatskaičius mokesčių. 
Tel. 8 686 39358, 8 629 57 594

„Asus X553M“ (geros būklės). 
Kaina 90 Eur. Tel. 8 602 67 129 
(Kupiškis)
...........................................................
Planšetinį kompiuterį „Samsung 
T555“ (10 colių, labai geros būklės). 
Tel. 8 647 10 234

Gerai skambančias ausines 
„Bose“ su dėklu. Gerai laikantį 
akumuliatorių „Acer“. Kroviklį 
„Dell“ nešiojamam kompiuteriui. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Televizorių „Samsung“ (128 cm 
įstrižainė, iš Norvegijos, kaina 150 
Eur). Televizorių „Panasonic“ su 
priedėliu (įstrižainė – 1,22 cm, 2 
pultai, kaina 70 Eur). 
Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Juostinį fotoaparatą „Zorkii-4“ 
(kaina 40 Eur). Kineskopinį spalvotą 
televizorių „Samsung“ (įstrižainė 
35 cm, kaina 15 Eur). Palydovinę 
anteną (1,65 m diametro, kaina 20 
Eur). Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony“. 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
„LG“ televizorių (140 cm 
įstrižainės, 4k raiška, išmanusis, 
Wifi, jokių defektų, prieš keletą 
metų mokėta 600 Eur). 
Kaina 310 Eur. Tel. 8 674 22 216
...........................................................
Naują televizorių (100 cm 
įstrižainės, kaina 175 Eur), naudotą 
(82 cm įstrižainės, kaina 110 Eur). 
Tel. 8 611 78 562

Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Pandėlys. 
Tel. 8 607 46 536
...........................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas). 
Pandėlys. Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Ieškau darbo (galiu pjauti, skaldyti, 
krauti malkas). Tel. 8 605 33 586
...........................................................
Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Tel. 8 629 11 572
...........................................................
Ieškau buhalterės darbo (dirbu 
namuose). Tel. 8 626 81 551
...........................................................
Moteris ieško pardavėjos ar panašaus 
darbo (turiu patirties). 
Tel. 8 622 69 561
...........................................................
Ieškau statybininko darbo. 
Tel. 8 612 70 721
...........................................................
Moteris ieško darbo. Siūlyti įvairius 
variantus (turiu patirties prekyboje, 
galiu tvarkyti namus, padėti senyvo 
amžiaus žmonėms buityje). 
Tel. 8 629 60 581
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senyvo amžiaus žmogų, padėti 
tvarkytis, gaminti valgyti). 
Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Ieškau nuolatinio pagalbinio 
darbuotojo darbo  (neturiu B  
kategorijos). Juodupė. 
Tel. 8 680 90 181
...........................................................
Ieškau darbo (esu be žalingų įpročių, 
turiu traktoriaus vairuotojo teises, B 
kategoriją). Tel. 8 628 98 127

DRABUŽIAI, AVALYNĖ
PARDUODA

Mažai dėvėtus vyriškus kailinius iš 
natūralaus avikailio (50-IV dydis). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Mažai dėvėtus moteriškus batus. 
Poros kaina 10 Eur. 
Tel. 8 676 67 089

Dovanoju sekciją. Išsivežti patiems. 
Tel. 8 672 48 125

Vonios kriauklę (keramikinė su 
kranu ir sifonu). Mažai naudotą 
gyvatuką. Dušo kabiną (neskilusi, 
nedužusi). Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Dvigulę lovą su čiužiniais. Kaina 
150 Eur. Tel. 8 645 07 470
...........................................................
Valgomojo kėdes (pilkos spalvos, 4 
vnt., iš jų 1 vnt. daugiau naudotas). 
Kaina 48 Eur. Tel. 8 695 67 139
...........................................................
Naudotą minkštą komplektą: 
kampas, 2 pufai ir stalas (naudoti, 
geros būklės, kampas išsitiesia, 
pasidaro gulima padėtis, yra 
patalynės dėžė). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 622 98 469



Elnienos raumenį supjaustykite nedideliais gabalėliais, sudėkite į gilią keptuvę ir pridėjus 
druskos, įvairių pipirų, prieskonių žvėrienai, patroškinkite su vandeniu, kol mėsa suminkš-
tės. Po to, kai vanduo išgaruoja, pridėkite sviesto ir mėsos gabalėlius apkepinkite. Atskirai 
pakepinti griežinėliais pjaustytas morkas ir supjaustytus svogūnus, pabaigoje įdėti saldžio-
sios paprikos. „Viską apkepus, mėsytę ir daržoves sudėti į gilesnę keptuvę ar troškinimo 
indą ir keletą minučių patroškinkite. Galima įdėti naminio pomidorų padažo, sumaišius su 
keletu šaukštų miltų, kad gautųsi tirštas padažas. Pabaigoje įdėti žalių smulkintų krapų ir 
svogūnų laiškų, patiekti su virtomis bulvėmis, ar bulvių koše. Jei mėgstate galima valgyti 
su raugintais ar marinuotais agurkais“, – kalbėjo J. Kavaliauskienė.  

LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
Troškintas elnienos guliašas

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Kovo 3 d. 14.00 val. MENAS MOKYTI MENO. Paroda, 
pristatymas, pokalbis Justino Vienožinskio ir Leono Žu-
klio parodose

• Kovo 8 d. 12.00 ir 17.00 val. ekskursija parodoje DU 
KARMEN PASAULIAI

• Kovo 16 d. 18.00 val. Svečiuose – Aistis Mickevičius. 
PARFUMERIJOS PASAULIO NAUJIENOS

PARODOS
• Ukrainiečio menininko Serge Ra tapybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gim-

tinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos 
eksponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, 
Rokiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome 
susitarti iš anksto tel. +370 458 31512. +370 615 44586

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
(Vytauto g. 18, Obeliai)

Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-
nams“ 

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• „Mano šimtmetis Tavo“ (Rokiškio Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai 
100), Parodų galerijoje „Autografas“.

• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023-ųjų metų jubilia-
tai“: Albinui Jasiūnui – 90, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda  „Tave, gyvenime, mylėjau“ (Antanui Kancevičiui – 85), 
Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda  „Ar viską žinome apie Valstybės atkūrimo dieną?“, 
Lankytojų skyriuje.

• Dianos Zviedrienės piešinių paroda,  Lankytojų skyriuje.
• Kalendoriukų kolekcininkės Ligitos Matulienės paroda „Kalendoriai skai-

čiuoja metus“, Meno ir muzikos erdvėje.
• Albumų apie Vilnių paroda, skirta Vilniaus metams, Meno ir muzikos 

erdvėje.
• Paroda iš Rokiškio krašto muziejaus fondų „Lietuviškos knygos kelio de-

šimtmečiai“, Meno ir muzikos erdvėje. 

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Spaudinių paroda „Žiemos skaitiniai“.
• Spaudinių paroda „Kilę iš Aukštaitijos žemės'', skirta Aukštaitijos me-

tams.
• Rokiškio lopšelio – darželio „Pumpurėlis“ „Šiaudinukų“ gr. auklėtinių 

nuotaikinga abėcėlės paroda „Mano raidė stebuklinga, nes esu aš išra-
dingas“, mokyt. Austra Marmokienė.

• Rokiškio lopšelio – darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių 
darbų paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.

• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda 
„Piešiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė. 

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Vasario 28 d. 18.00 val. fi lmas „Detektyvas Sanis“
• Kovo 2 d. 17.00 val. atidaroma šiauliečių menininkų Redos ir Arūno 

Uogintų paroda „Archeologai“.
• Kovo 3 d. 18.00 val. Lietuvos profesionalų teatrų festivalio „Vaidiname 

žemdirbiams“ atidarymas. Spektaklis „Meno fortas“

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Kovo 4 d. Šv. Kazimieras
• Kovo 5 d. II Gavėnios sekmadienis. Suma aukojama už Gyvojo Rožinio 

maldininkus ir visus lietuvius pasaulyje.

Juodupės bendruomenė
• Kovo 11 d. 9.30 val. Tradicinės važiuotynes (renkamasi prie Juodupės 

seniūnijos)

Kriaunų muziejuje
• Danguolės ir Edmundo Brogų kūrybos darbų paroda

Rokiškio rajono ūkininkų sąjungos sekretorė-buhalterė Jurgita Kavaliauskienė sako, kad jos šeimoje yra 
medžiotojų, todėl šaldiklyje visada yra žvėrienos, todėl ji gamina kokį nors patiekalą iš šios mėsos. 
„Pasidalinsiu elnienos guliašo receptu“, – šypsosi J. Kavaliauskienė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Pasak J. Kavaliauskienės, kad jų šeima mėgsta žvėrieną. (J. Kavaliauskienės asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. vasario 28 d.

Iki ausų įsimylėjusi 
mergina rauda:

– Atsisveikindamas jis man 
padovanojo rožę ir pasakė, 
kad kai rožė nužydės vėl bus 
pas mane.

Draugė jai sako:
– Oi, bet juk tai taip 

romantiška!
– Baik! Rožė buvo dirbtinė.

***
Vyras, pasimylėjęs su 

žmona, klausia:
– Brangioji, tu ir vėl 

apsimetinėjai?
Žmona:
– Ne, šįkart iš tikrųjų 

miegojau.
***

Vyriškis pateko į ligoninę. 
Slaugė atneša pietus – 
duonos gabaliuką, pomidoro 
griežinėlį, pusę kiaušinio ir 
šaukštą košės. Tas pasižiūrėjo 
į maistą ir klausia:

– O jūs pašto ženklo 
neturite?

– O kam? – nustemba 
slaugė.

– Matote, aš po pietų 
mėgstu romaną paskaityti.

ANEKDOTAI


